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Padėk Savo Pinigus ant 6-to Nuošimčio
Už Pinigus Padėtus ant mūsų Augštų Pirmų Morgičiy nuošimtis bus mokamas nuo dienos padėjimo

Jeigu jūs norite perkelti savo pinigus iš kitų bankų į šią banką atneškite savo 
bankinę knygutę pas mus, o mes jūsų pinigus perkelsime su nuošimčiais. 
Siųskite pinigus į Lietuvą per šią stiprią banką, nes mūsų kainos žemiausios.

KAPITALAS IR PERVIRŠIS $400,000.00
SAUGIAUSIA VIETA JŪSŲ PINIGAMS.

METROPOLITAN STATE BANK
Po valdžios ir Clearing House Priežiūra

2201 West 22nd Kampas Leavitt Street

<XXXH>OO<><><)<<><><X}O<X><XX><XK}<>WWCHXX>aa00000<KCH>0Wa&OO(KXXXXXK^

PINIGŲ ŠALIS I
6 Jungtinės Valstijos turi dabar daugiau pinigų, negu kita kokia šalis yra kada nors turėjusi. g
X KODĖL? 6
g Todėl, kad čionai kiekvienas gali uždirbti pinigų ir dar padauginti savo įplaukas su pagelba ? 
X gerų investmentų. g
g Šis bankas rekomenduodamas 6% investmentus, suteikė galimybės tūkstančiams įsigyti namus, g 
g išlavinti vaikus, pasivažinėti del smagumo ir abelnai džiaugtis gyvenimu. g
g Jūsų įplaukos gali būti didesnės ir saugesnės mūsų priežiūroj. o
X PADARYKITE ŠĮ BANKĄ SAVO BANKU. I

Central^ŽS^BankŽ A TRUST COMPANY $
| 1110 West 35* Street ?
g A State Bank * • • ♦ A Clearing House Bank g
QO<KXX><XKXKH>W(X><HX><>m(XXK>0<K>(XX)OO<X}0a0W0cmoaO(}A<KKXKX}<X)<XK>O(XKKXKXXXXXXX}£H>C^^
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| DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ PINIGŲ SIUNTIMO IR LAIVAKO I

NTURA AMERIKOJ
Nusiunčiam pinigus Lietuvon paštu į dvi savaites, telegramų į dvi ar tris dienas. g 
Tarpininkaujam važiuojantiems į Kanadą iš Lietuvos. X
Turime savo skyrių Lietuvoj. V
Darome įgaliojimus ir visus legališkus dokumentus pirkime ir pardavime. X

REGISTRUOTAS NOTARAS. 9

Didžiausios Ekskursijos |
gegužio 18, gegužio 29, birželio 1, birželio 18, liepos 3, liepos 8, X 
liepos 20, rugpiūčio 10—TIESIOG I KLAIPĖDĄ ir kitais keliais. g 

KLAUSKITE INFORMACIJŲ. X

PAUL P. BALTUTIS & CO. |
Š 3327 South Halsted Street Phone Yards 4669 g
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Leonardas

Gimėme Lietuviais-Būkime Lietuviais
. Dievas mus sutvėrė lietuviais. Jo buvo valia, 

kad mes gimtumėme iš lietuvių tėvų. Jei Dievas 
būtų norėjęs, kad mes būtume kitos tautos, ne lie
tuviais, Jis būtų galėjęs tai padaryti. Bet Jojo 
noras—kad mes būtume lietuviais, ir kad savo 
kalbą bei tautą užlaikytume—mums yra Įsakymas. 
Negalime peržengti to Įsakymo, nes mums būtų 
didelė nuodėmė, kuri išeitų mūsų didžiausiai ne
laimei.

Deja, kiek mūsų tautos sūnų tampa išgamomis 
—išdavikais savo tėvynės ir savo tėvų! Kiek pa
mina po kojų savo tautybę, kalbą, savo pačių sie
lą! Kodėl? Ar del to, kad mūsų tėvai po svetimu 
jungu tiek metų vargo? Gal del to, kad žmonės 
nepažįsta mūsų tėvynės ir, nežinodami, šneka vi
sokius niekus? Bene del to, kad mūsų valstybė 
mažutė, jauna?

Nepažįsti savo garbingos Tėvynės! Nežinai, 
kad tu turėtumei didžiuotis ir džiaugtis, jog toji 
maža, garbinga tauta, tiek metų išbuvusi po sve
timu jungu, vis dar gyvuoja! Po tiek metų kan
čių, priešų puolimų, jinai dar neatsižada savo bo
čių krauju aplaistytos žemės.

Garbinga mūsų tauta senovėje! Ji buvo viena 
didžiausių ir garbingiausių valstybių keturiolik
tajame amžiuje. Visos tautos, nuo Baltijos krantų 
iki Juodųjų jūrų, ją gerbė ir josios valdovų klausė. 
Garbingi ir mūsų tėvynės milžinai! Nebuvo dides

nio ir garbingesnio didvyrio už mūsų Vytautą; 
nebuvo narsesnio kaip žemaičių sūnus—Keistutis.

Šiuo metu, tiesa, mūsų tėvynę spaudžia lenkai, 
nes jiems pasisekė užgrobti mūsų tėvynės sostinė 
Vilnius ir dideli Lietuvos plotai žemės. Vistiek 
mūsų širdis verda pasitikėjimu Dievo Apveizda, 
kad Jis parodys tiesą ir mums bus sugrąžintas 
mūsų Vilnius.

Mūsų jauna valstybė vargsta, nelyginant kaip 
gėlės pavasario metu, kuomet žiema kovoja su pa
vasariu del pirmenybės ant žemės. Žiema nori 
visa uždengti šalta ir balta antklode, bet pavasaris 
nori suteikti progos visai gamtai žaliuoti, žydėti 
ir džiaugtis; ir galutinai pastarajam pasiseka. 
Taip bus ir mūsų valstybei. Šiuo laiku ji vargsta, 
sukinėjas, varstos, bet išauš skaistus žydrus rytas 
—ir milžinų vaikai, tiek amžių savo prakaitu bei 
krauju šlakstę bočių žemę, pakels balsą visame pa
saulyje—“Mūsų pergalė! Varginot mūsų šventą 
žemę, kankinot mūsų tėvus, bet galutinai nelaimė- 
jot. Galinga ir stipri kaip ąžuolas ta lietuvio dva
sia. Nepalenkėt jos ir nepalenksit! Tiesa laimėjo.”

Ką tu paisai ką nepalankūs mums žmonės kal
ba apie mūsų tėvynę! Jie nežino ką kalba. Argi 
tau reikia klausyti ką jie sako? Ne. Jie taip kal
ba, nes jau spėjo paskęsti ištautėjimo sriovėje ir 
nori surasti daugiau tokių neišmanėlių, kurie išsi
žadėtų savo bočių, tėvų ir savo tautos.
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Taigi, ar tu būsi toksai neišmanėlis ir pasiduo
si svetimai įtakai—išsižadėsi savo kilmės? Pa
skęsti ištautėjimo bangose vien del to, kad tie, ku
rie tave kalbina ištautėti, ir visi bent kiek smege
nų turintieji galėtų iš tavęs gerai pasijuokti, kad 
esi niekšas, išsižadėjęs savo tautos ir kalbos! Tu 
parodai tą savo niekšystę pakeisdamas savo pa
vardę į angliškai arba airiškai skambančią. Ar jų 
pavardės gražiau skamba, negu mūsų vardai ir 
pavardės? Ne. Graži ir maloni mūsų lietuvių kal
ba. Taip sako daugelis mokyčiausių žmonių, pro
fesorių. Garsus Princetono Universiteto prof. H. 
H. Bender, parašęs “Lietuvos Etimologinį Indek
są,” sako, kad mūsų priedermė yra išlaikyti nuo 

žlugimo savo lietuvių kalbą, nes ji yra viena se
niausių ir gražiausių kalbų pasaulyje. Nereikia 
nė pranašo sakyti, kad ateis diena, kuomet moki
niai mokinsis jos taip, kaip šiandie kad visos kla
sinės aukštesnės įstaigos verčia mokintis lotynų ir 
graikų kalbų.

Todėl nesiduokime savęs paskandinti ištautėji
mo jūroje: nekeiskime savo pavardžių į svetim- 
tautiškas, kalbėkime visumet ir visur lietuviškai, 
pažinkime ir atgaivinkime tą savyje užmigusią 
bet nenumirusią lietuvio dvasią ir teužliepsnoja 
mūsų širdyse tikrojo Dievo ir Tėvynės meilė. Pa
sirūkime išlaikyti pamatinį žmonijos gyvybės 
dėsnį—“Lietuviais gimėme—lietuviais būkime.”

Alphonce D audėt Verte Jurgis Šaltenis

Pulko Vėliavą
Apsakymas iš prancūzų-prūsų karo 1870-1871 m.

Alphonce Daudet (Alfonsas Dode) yra gar
sus prancūzių rašytojas. Visuose jo raštuose 
ryškiausiai trykšta tėvynės meile. Savotiš
kai gražus jo stilius. Išvertęs paduodu vieną 
jo apsakymų iš bendro cikliaus “Baisūs me
tai.” Vertėjas.

Ant geležinkelio pylimo stovėjo prancūzų ka
riuomenės pulkas. Visa prūsų kariuomenė, stovin
ti ties mišku, nukreipė šūvius į tą pulką. Bet iš
didus pulkas stovėjo, virš jo plevėsavo pulko vėlia
va. Tarp karo nualintų ir sunaikintų laukw, tie 
ramiai stovį kariai išrodė lyg audros užkluptieji 
keleiviai. Čia taip jau lijo švino lietus; nieko kito, 
be sprogstančių šovinių, be kulkų švilpimo, nesi
girdėjo. Laikas nuo laiko dūmai uždengdavo vė
liavą, kuri išdidžiai beplevėsavo. Vienas po kito 
krito vėliavininkai ir kada dar šiltas vėliavos ko
tas svirdavo į žemę, pasigirsdavo pulkininko bal
sas :

— Prie vėliavos, vaikai, prie vėliavos!..
Tuomet greitai prišokdavo vienas karių ir did

vyriškas ženklas vėl pakildavo. Dvidešimtį kartų 
vėliavos kotas buvo nutveriamas, kada krisdavo 
iš mirštančio kario rankų, o saulei nusileidus, li
kusi pulko dalelė, žmonių būrelis, lėtai traukėsi, o 
vėliava panėšėjo į piktų šunų apkandžiotą, ap
draskytą gabalą. Ją dabar nešė seržantas Hornus, 
dvidešimt tretysis iš eilės toje kovoje vėliavinin
kas. 

* * *
Seržantas Hornus buvo senas, vos pasirašyti 

mokąs karys, tarnavęs dvidešimtį metų tik del to, 
kad užsitarnautų puskarininko laipsnį.

Tame, raukšlėmis padengtame veide, sulinku- 
siame nuo kuprinės liemenyje, lyg veidrodyje atsi

mušė seno, pusę amžiaus karuose praleidusio, ka
rio gyvenimas.

Vakare po mūšio pulkininkas jam pasakė:
— Turi rankose pulko vėliavą, didvyri, taigi 

saugok ją gerai!
Tuoj po to, auksinė vingiuota juostelė puošė 

menko, daug parako ir lietaus mačiusio, mundaro 
rankovę. Buvo tai senam kareiviui tiek paguodos 
ir atlyginimo, kad jo suvargęs kūnas tuojau, kaip 
styga, išsitiesė. Vargšas, pratęs prie kelionės nu
leista galva, nuo to laiko laikė ją tiesiai prieš save 
pakėlęs, kad matytų vėliavą ir neštų tarp kulkų, 
kovos ir kraujo. Nematėte laimingesnio žmogaus 
už Horną, laikantį, mūšio vidury, abiem rankom 
paauksuotą vėliavos kotą... Visa jo gyvybė, visos 
jėgos susikaupdavo pirštuose, o akyse, nukreipto
se priešo link, galėjai išskaityti:

— Mėginkit man ją atimti!..
Bet nieks, net pati mirtis nemėgino. Borno, 

Gravėlottės ir kiti smarkieji mūšiai praslinko, o 
vėliava vis slinko pirmyn, nešama to paties senojo 
Hornaus. 

* * *
Paskui atėjo rugsėjis. Pulkas, kuriame tarna

vo senasis Hornus, tapo apgultas ties Metzu. Nei 
karininkai, nei kareiviai jau nebeturėjo vilties; 
vienas tik, vienas Hornus tikėjo. Jo vėliava buvo 
jam viskuo. Bet kadangi mūšiai.buvo sustoję, tai 
vėliava gulėjo pas pulkininką. Hornui beliko tik 
svajoti apie mūšius, kuriuose jis vėl neš savąją 
vėliavą. Bet štai maršalas davė įsakymą pasiduoti. 
Ir vieną rytą atsikėlęs Hornus sužinojo, kad visas 
pulko turtas turės tekti priešui.

— O vėliavos?—paklausė išbalęs Hornus.
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Vėliavos taip pat turėjo būti išduotos priešui.
— O Dieve! Ir aš savo... nebepamatysiu...
Ir nubėgo i miestą. Ten taipgi buvo judėjimas. 

Eidamas kalbėjo su savim:
— Paimti mano vėliavą! Kas turi teisės? Te 

atiduoda kas jo, bet mano... mano vėliavos jis ne
gali atiduoti... Aš jos niekam neduosiu...

Pas pulkininką jo neleido, bet jis ėmė neri
mauti ir šaukti:

— Grąžinkit mano vėliavą!
— Pagaliau atsidarė langas.
— Tai tu, Hornau?
— Aš, pulkininkas, ateinu...
— Visos vėliavos randasi arsenale... Eik ten, 

duos tau kvitą...
— Kvitą?.. Kam man ji?
— Toks maršalo įsakymas...
— Bet, pulkininke...
— Duok man ramybę!
Ir langas užsidarė.
Senas Hornus, lyg girtas, grįžo.
— Kvitą... Kvitą,—kalbėjo
Paskui, pats nejausdamas, nuėjo arsenalam

* * *
Arsenale buvo susirinkę visi vėliavininkai, ke

letas karininkų. Du prūsų karininkai ėmė iš eilės 
vėliavas ir šaukė vėliavininkus, kurie gavo kvitas.

— Hornus, tavo eilė... Tave šaukia... Pasiimk 
kvitą...

Bet ne kvitą jam rūpėjo. Jis pamatė savąją 
vėliavą, gražiausiąją, labiausiai mūšiuose nuken
tėjusiąją. Jam rodėsi, kad girdi kulkų švilpesį, 
pulkininko balsą: “Prie vėliavos, vaikai!” Matė 
dvidešimt du savo draugus, žuvusius už tą vėliavą, 
matė save, dvidešimt tretįjį, stveriantį dar šiltą 
vėliavos kotą...

O dabar?
Kada apie tai pamąstė, visas kraujas subėgo 

jam į galvą ir jis, lyg pasiutęs, puolė prūsų kari
ninką, išveržė iš jo rankų vėliavą ir pakėlęs ją 
aukštyn, dusliu balsu norėjo sušukti:

— Prie vėliav...
Bet balsas užmirė jam krūtinėje. Jis pajuto, 

jog ta vėliava jau nebeplevėsuos jo rankose...
Ir jis pargriuvo kaip perkūno trenktas... 

Ukmergė, 1928 m.
Vertimas iš “Straszny Rok.”
oo----- oo

Stepas Zobarskas

MOTINAI.
Motina, mano brangioji!
Neverki tarp pilkojo vakaro sienų, 
viena pasilikus.
Iš tavojo glėbio mane paviliojo

šventovės
Žvaigždėtų lelijų vainikas.

Ir aš išėjau...
Tu viena likai tarp paniurusių sienų, 
kur švilpauja ūkanų vėjas.
Ir vėl tavo akys 
tarp ašarų nerias, 
ir veidas daugiau vis raukšlėjas.
O siela tik plazda vienodu ritmu: 
—Sūneli, brangusis, kur tu?

—Aš čia, o mamyte!
Aplink siunta vėjai.
Pakalnėj liūliuodamas šnera upelis. 
Ten švinta žaibai nematyti.
Čia bangos plevenas 
ir šiurpuliu šaltu bučiuoja man kojas.
Ach, brangi mamyte, kaž koks mūs rytojus, 
kaž kokiais apjuos mus vainikais?
—Neverki, brangioji!
Jau blėsta įkaitintas rytas.
Ir aš pamačiau savo brangią šventovę, 
kurios ieškojau naktį išvytas.
O kokia graži!
Aukštyn stiebiasi bokštai, 
O viduj milijonai žibintų 
pasidriekę po žalsvąjį skliautą, 
plazdena.
Jau iš ten, kad ir kaž-kas vadintų, 
Vistiek negalėčiau išeiti.
Toks džiaugsmas!

Žinai, motinėle!
Neverki viena pasilikus.
Neliūski tarp šiurpulio sienų, 
kurios tave gniaužo.
Aš žengiu į žalsvą šventyklą.
Paimsiu žvaigždėtą vainiką 
ir juo padabinsiu tau kojas. 
O vargus, nelaimes 
sukrausim ant laužo 
ir žaibo ugnimis uždegsim. 
Lai žūsta!

Numesime šiurkštųjį rūbą 
ir baltu , šydu apsigaubę 
įžengsim į amžių šventovę. 
Priplauksim prie aukuro švento, 
ir tamsą nubloškę po kojų, 
į amžinai žydintį skliautą 
susikaupę mes dvasioj pakilsim.
O rytmečio tekanti saulė, 
tą žavintį mudviejų žygį 
pasveikins nemirštamu himnu.

Kaunas, 1928-X-2 d. •
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L. Vyčių Centro dvasios vadas kun. Pr. Vaitukaitis 

GIRTYBĖS KENKSMINGUMAS.
Girtybe yra tai didis žmonijos priešas ir kiek

vienam žmogui žalinga kaip iš medžiaginio, taip 
ir iš dvasinio atžvilgio. Girtybė visiems pagerian
tiems daug pikto padaro. Girtybė surija žmogaus 
turtus, sveikatą ir išvilioja paskutinį sunkiai už
dirbtą centą; ji rodos imte atima žmogaus gyveni
mo pasisekimą ir užtraukia skurdą kaip ant pa
vienių, taip ir ant šeimynų. Pasiskaitant nors ir 
nedidelių tautų statistiką, kiek apskaitliuojama 
suplaukiamųjų įeigų iš svaigiamų gėrimų, ištikrų- 
jų pasidaro nejauku.

Girtybė ardo geriančiųjų sveikatą ir trumpina 
gyvenimo dienas. Tai aiškiai priparodo medicinos 
mokslas, ir kiekvienas gydytojas pripažįsta žmo
gaus kūnui kenksmingumą iš girtuokliavimo. 
Daugelį žmonių girtybė nuvaro į kapus be laiko; 
nemažai nuvaro ir į beprotystę. O kiek įvairių 
ligų iš priežasties girtuoklystės žmoniją paliečia?

Girtybė pati savaimi yra didis nusikaltimas 
prieš Aukščiausiąjį. Žmogus yra sutvertas ant 
Dievo paveikslo, o tasai paveikslas per girtuokly- 
bę tampa suterštas, subiaurintas. Šv. Povilas va
dina kataliką žmogų Dievo gyvojo Bažnyčia (11 
Kor. VI, 16). O kaip galima prilyginti žmogų 
girtuoklį nustojusį proto ir pavirtusį į neprotingą 
gyvulį? Tokio žmogaus, sako Šv. Povilas, “dievas 
yra pilvas.” Iš girtuoklio burnos veržte veržiasi 
piktažodžiavimai ir keiksmai. Girtuokliai sunau
doja laiką ne Dievo pagarbinimui, bet Jo rūstini- 
mui. Girtuokliai kelia vaidus namuose ir piktina 
žmones. “Kam nelaimė, kam vaidai, kam be rei
kalo žaizdos, argi ne tiems, kurie... užsiimdinėja 
stiklelių tuštinimais?” sako Šv. Raštas (Priežodžių 
knygoje XXIII, 39, 30). Ką bekalbėti apie kitus 
įvairius žmogaus girtuoklio ištvirkimus? Jeigu 
blaiviems yra nelengva numalšinti kūno geiduliai 
kuomet pagundos užpuola, kaipgi sugebės atsi
spirti pagundai atėjus apsigėrę bei protu aptem
dytu žmonės? Šv. Dvasia sako: “paleistuvingas 
daiktas yra girtybė.” (Priež. XXVI, I).

Taigi yra aišku, kad girtybė yra tai visų do
rybių naikintoja; it koksai vagis plėšte plėšia iš 
žmogaus širdies dorybes, o vieton dorybių, gir
tuoklių širdyse sėja nedorybes. Ir neveltui yra Šv. 
Rašte pasakyta: “neapsigaukite, girtuokliai nepa
veldės Dievo Karalijos.” (1 Kor. VI, 10).

Tiesa, žmonės mažai gerdami Dievui nenuside-
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da, bet tie, kurie nors iš pradžių geria mažai, il
gainiui pripranta ir mažu pamažu tampa girtuok
liais. O geriančių žmonių yra didelis skaičius. 
Imkime kad ir Jungtinėse Amerikos Valstijose, 
nors ir prohibicijai veikiant, nemažai išgeriama 
svaigalų. Žinome, jog yra tokių žmonių, kurie 
prieš prohibicijos įvedimą visai svaigalų negerda
vo, o prohibiciją įvedus gana dažnai išsigeria. Kas . 
blogiausia, kad nevien suaugę žmonės geria, bet 
ir iš jaunimo tarpo dažnai pasirodo girtuoklybės 
įprotys apsireiškiant. Pirmiau, retai galima buvo 
matyti jaunimo tarpe išsigeriančių šioj šalyj, bet 
dabar, prohibicijos metu, tenka dažniau pastebėti, 
kaip mergaites taip ir vaikinus, su pamėgimu ra
gaujant svaiginančius gėrimus. Senesniais laikais, 
ypač mergaitės, nedrįsdavo, bent kitiems matant, 
girkšnoti ir daugelis visai bijodavo prie lūpų su 
svaigalais stiklelį prinešti. Gi dabar gan jaunuose 
metuose, apie 16-17 metų amžiaus, gavę svaigalų, 
su pasigėrėjimu juos geria. Žinoma, tėvai tuos 
gėrimus šutina, verda savo namuose—juos ragau
ja patys ir vaikeliams nepavydi, nors po lašelį su
teikti. Tokiu būdu vaikus pripratina prie tų kar- 
tumynų ragavimo. Gi vaikai paaugėję dar labiau 
pamėgsta svaigalus ragauti. Tai yra tikrai liūdnas 
apsireiškimas.

Kodėl taip yra? Atsakymas į šį klausimą yra 
tai, kad žmonės namuose patys svaiginamus gėri
mus verda. Prohibicijos griežtas bei netikslus įve
dimas nemaža padarė žmonėse reakcijos, nes yra 
asmenų, kurie prieš įvedimą prohibicijos buvo 
blaivūs, o prohibiciją įvedus tapo girtuokliais. 
Nors buvo iš pat pradžios prohibicijos draudžia
ma svaiginamus gėrimus pirkti ir pardavinėti, bet 
jų išdirbinė j imui įvairūs įrankiai, katilukai ir ma
šinerijos krautuvių languose viešai buvo laikoma 
bei pardavinėjama ir t.t. Prie to visa, buvo ir yra 
kai-kuriuose žmonėse permaža Dievo ir artimo 
meilės. Yra gan daug žmonių tokių, kurie savo 
svečius su prievarta ragina gerti svaigalus ir it 
brukte juos vieni kitiems bruka. Jeigu svetys at
sisako ragauti tų kartumynų, tai šeimininkas bei 
šeimininkė parodo link jų nepasitenkinimo ir rūs
tybės, įvairiais būdais išmetinėja bei prikaišioja 
nemeilės išsireiškimais.

Tokis pasielgimas yra labai peiktinas, nes taip 
darydami skriaudą daro savo artimui—kenkdami 
jo sveikatai ir sykiu įtraukia paprotin girtybės, iš 
kurios liejasi daugybė įvairių nelaimių ir nusikal
timų. Tadgi aišku yra, kad verta įdėti daugiau 
pasišventimo apsaugojimui savęs ir kitų nuo tų 
baisių nuostolių, kaip medžiaginių taip ir dvasinių 
—nuo turto praradimo, sveikatos ardymo ir viso
kių doroje nupuolimų. Gi nesistengdami tai dary
ti, žmonės pasirodo esą silpnos valios ir permažai 
mylinti Dievą.
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Kas Jaunimo Veikiama
CHICAGO, ILL.

Rengiasi prie liepos 4 d.
Bal. 23 d., Aušros Vartų parap. mokyklos kambaryj 

įvyko Liet. Vyčių Chicagos Apskričio pikniko liepos 4 d., 
Stickney Park, Lyons, Ilk, komisijos susirinkimas.

Susirinkimo vedėju išrinkta Apskr. pirm. Ig. Sakalas, 
rast. A. J. Žvirblis.

Centro rašt. K. J. Gervilis raportavo apie centro val
dybos paruoštus piknikui pienus.

Piknikas įvyks liepos 4 d. Stickney Park, Lyons, Ill.
Šiame susirinkime nutarta į pikniką važiuojant daryti 

didelį parodavimą.
Parodavimo centras bus West Side. Komisija J. A. 

Mickeliūnas, A. Mališauskas ii' Pr. Zdankus.
Nutarta kviesti kitų organizacijų apskričius. Į kvieti

mų ir garsinimų komisiją išrinkta A. Petrulis, VI. Strioga, 
J. Ramanauskas, Ona Razbudauskaitė, St. Ališauskaitė ir 
Pr. Čižauskas.

Programos komisija: Ig. Sakalas, Pr. Čižauskas, J. 
Giedraitis ir A. J. Žvirblis.

Tikietų kaina prie vartų, 50c. Išanksto perkant, 35c. 
Neišparduoti tikietai turi būti grąžinti nevėliau kaip pik
niko dienoj.

Komisijų padidinimui nutarta kooptuoti iš visų kuopų, 
po keletą narių. Komisija.

WATERBURY, CONN.
Ne tais keliais eina.—Paminėjo Motinos Dieną.

Waterbury yra plačiai žinoma skaitlinga lietuvių kolo
nija. Daug didesnę pusę čionykščių lietuvių sudaro jauni
mas. Bet, labai apgailėtinas dalykas, kad šis jaunimas, ta. 
ateities žvaigždelė, kuri galėtų palaikyti ateityje savo pri
gimtį, savo papročius, ir savo tautybę, neina tais keliais, 
kuriais privalėtų. Jis pradeda užmiršti kuo jis yra gimęs, 
savo prigimtus papročius mina po kojomis, nuo savo tau
tiškos kalbos tolinasi, nenori su ja nei susitikti.

Brolau, sese! Sustok, pamąstyk ką tu darai. Ar tu 
tikrai apmąstęs stumi nuo savęs savo prigimtį, savo tau
tybę? Ne, brangus jaunime, ne taip mes turime dirbti, ne 
taip turime žiūrėti į tą viską, kas mums turėtų būti arti
miausiu ir brangiausiu.

Štai vienas dalykas stovi priešakyje mūsų, kurs kiau
rai mato mūsų visas klaidas, ir šaukia prie lietuvybės, prie 
kilnių idealingų darbų; tai Lietuvos Vyčių organizacija. 
Šioje organizacijoje mes turėtume stiprintis dvasioje ir 
tautybėje. Prie šios organizacijos turėtų priklausyti kiek
vienas jaunuolis ir jaunuolė. Čia galėtų rasti kiekvienas 
jaunuolis visas linksmybes savo jaunystės, čia kiekvienas 
galėtų ruoštis sutikti ateitį laimingą.

Mūsų 7-ta kuopa surengė Motinų Dienai paminėti šią 
programą: nuo pat ryto 8-tos valandos mūsų nariai bendrai 
maršavo į bažnyčią pasistiprinti dvasioje, pasimelsti prie 
Dievo, ir priimti šv. Sakramentą į savo širdis. Iš bažnyčios 
išėjus, visi bendrai maršavome į svetainę, kur buvo pri
rengti bendri pusryčiai. Pirm pusryčių buvo nufotografuo
ta mūsų kuopos nariai.

Vakaro metu tapo atlikta gražus keturveiksmis scenos 
veikalas “Motinos Širdis.” Vaidino sekanti asmenys: Moti
na, Adelė Liutkus; Antanas, jos vienturtis sūnus, Albinas 
Marcelynas; Marytė, jo žmona, Marcelė Andrikis; Jonukas, 
augintinis, Mikas Verbickas; Onutė, neregė, jo meilužė, 
Alena Baranauskas; Baltrus Kopūstas, tarnas, Juozas Ma
žeika; Pilypas Skuckis, advokatas, Juozas Ulevičius; Bar
bora, liežuvninkė, Olga Gečionis; Anuf. Žąsinas, jos penk
tas vyras, Jonas Jakubauskas; gydytojas, Vincas Rama
nauskas. Kiekvienas vaidila savo rolę atliko kuogeriausiai. 
Taipgi buvo mažesnių programos dalykėlių, būtent, smuiko 
solo—Jurgis Davidonis, klasiškas šokis—Florence Bardaus- 
kas ir Elvira Žičkus, daina solo—Norbertas Aleksis, ir 
skauto gabumus parodė Antanas Talmontas.

Ši vakaro programa buvo pritaikinta kaip tik Motinų 
Dienos paminėjimui. Publikos atsilankė gana skaitlingai. 
Ir visi buvo patenkinti.

Muz. A. Aleksis pakalbėjo į publiką kaslink Vyčių 
organizacijos. Jis savo kalboj gana puikiai nupiešė kokią 
reikšmę Vyčiai turi išeivių lietuvių tarpe.

Lietuvos Vyčių 7-ta kuopa reiškia padėkos žodį p-ui 
Aleksiui už jo pasidarbavimą šiame vakarėlyj.

Sanibla.

SO. BOSTON, MASS. 
Visko po biskį. 
Motinų Diena.

L. Vyčių 17-tos kuopos yra paprotys kuoiškilmingiau- 
siai paminėti Motinų Dieną. Tai ir šiais metais, kaip pa
prastai, visi nariai susirinko pobažnytinėje salėje 9 vai. 
ryto ir ten prisisegę atatinkamas gėles suėjo į bažnyčią, 
kur gerb. dvasios vadas kun. kleb. K. Urbonavičius atlaikė 
iškilmingas šv. Mišias ir pasakė labai gražų tai dienai 
pritaikintą pamokslą. Visi nariai (ės) in corpore priėmė 
Šv. Komuniją, kad atsidėkojus savo motinėlėms.

Grafas Kaimiečio Bernu.
7:30 vai. vakare L. Vyčių 17-tos kuopos teatro rengėjai 

suvaidino 6 veiksmų komediją “Grafas Kaimiečio Bernu.” 
Vaidino sekanti: Antanas Grafas—Viktoras Medonis; Sta
sys Bajoras—Kastantas Mereškevičius; Liudvikas, Grafo 
tarnas—Vincas Savickas; Juozas, ūkininkas—Albinas Ne- 
viera; Agnieška, ūkininko žmona—Bronė Kavoliūtė; Mary
tė, jų duktė—Ona Alasevičiūtė; Razbui užveizda—Vincas 
Tamuliūnas; Vladas, bernas — Kazys Ambrozas; Ignas, 
samdininkas — Juozas Bratėnas; Pranas, samdininkas — 
Antanas Paškus; Matijošius, apielinkės gyventojas—Da
nielius Averka; Andriejiene, kampininkė—Pranė Urbonavi
čiūtė.

Įžanginę kalbą pasakė gerb. kun. F. Strakauskas. Per 
pertraukas padainavo p-lės Ona Valeckiūtė ir Pranė Urbo
navičiūtė; piano solo paskambino p-lė Valerija Beleckiūtė 
ir monologą pasakė Antanas Paškus.

Veikalas buvo gan įdomus ir vaidintojai savo užduotį 
atliko gerai, tik su mažais išėmimais. Bet kas čia šiame 
pasaulyje nepadaro klaidų?

Žmonių buvo beveik pilna salė, nors ir daugiau pra
mogų tą vakarą buvo. Kurie čia buvo tai visi patenkinti 
ir kai-kurie prašo, kad tas veikalas dar būtų pakartotas.

Iš susirinkimo.
Gegužio 16 d., parapijos salėj, L. Vyčių 17 kp. laikė 

savo mėnesinį susirinkimą, kurį malda atidarė pirm. V. 
Tamuliūnas. Raštininkė B. Kavoliūtė perskaitė pereito su
sirinkimo protokolą, kurs tapo vienbalsiai priimtas. Sekė 
visokie raportai įvairių komisijų, k.t. teatralės, šokių, pik
niko ir t.t. Rinko atstovus į Naujosios Anglijos Apskričio 
suvažiavimą, kurs įvyksta gegužio 26 d., So. Boston’e. Tai
pogi buvo priimta įvairių įnešimų į Apskritį del labo mūsų 
brangios organizacijos, nes daug yra taisytina. Beje, bū
čiau pamiršęs tą svarbiausi dalyką, kad į L. Vyčių eiles 
įstojo apie pusė tuzino naujų kareivių, tarnauti savo obal- 
siui Tautai ir Bažnyčiai, ir kovoti prieš baisų priešą— 
ištautėjimą.

Nutarė turėti privatinį išvažiavimą.
Toliau nieko neatsiradus pirm. V. Tamuliūnas malda 

uždarė susirinkimą 9:30 vai. vakare.
T-i-p—T-o-p.

CHICAGO, ILL.
So. Chicago kuopa važiuos į Miller, Ind.

L. Vyčių 114 kp. birželio (June) 9 d. troku važiuos į 
Miller, Ind., beach plaukyti. Ties bažnyčia susirinks 10:00 
valandą ryte. Koresp.

7



238 Nr. 10 (266)

CUSTER IR SCOTTVILLE, MICH.
Ūkininkai Vyčiai.

Čionai tarp ūkininkų nesenai įsikūrė L. Vyčių 75-ta 
kuopa. Iš sykio į kuopą įstojo šie jaunuoliai bei jaunuoles: 
Alena Žagaraitė, VI. Karbauskas, Mikas Žukas, Alena Kar- 
bauskaitė, Evangelina Daunoraitė, Dom. Puišis, Kazys De- 
reskis, Juozas Kuncaitis, R. Polakis, Stella Gimmelaitė, 
Jonas Žukas, Matilda Žagaraitė, Aleks. Polakis, Jonas Pui
šis, Anelė Žukaitė, Vladas Kuncaitis. Dar daugiau po to 
įstojo į kuopą, tik nesužinota jų vardai, pavardės.

* *
Kuopa turi veiklią valdybą, kurion įeina: pirm.—Alena 

Žagaraitė, pag.—Vladas Karbauskas, rašt.—Alena Kar- 
bauskaitė, ižd.—Mikas Žukas. Šie valdybos nariai dirba 
kuopai kiek galėdami, neatsižiūrėdami į jokius sunkumus.

* *
Prie Vyčių kuopos sukūrimo daug pasidarbavo čio

nykštis rimtas, pasišventęs lietuvių katalikų visuomenės 
darbuotojas Kazys Daunoras. Jis yra įgijęs nemažai paty
rimo visuomenės darbe Detroit, Mich., kur daug pasidar
bavo lietuvių katalikų visuomenei bepirmininkaudamas Ka
talikų Federacijos skyriui.

Kuopai patarimais ir paskatinimu prie darbuotės ne
mažai naudos padarė Kazys Pažėra, vienas organizatorių 
L. Vyčių 82-ros kuopos (Gary, Ind.) ir buvęs jos pirmutinis 
pirmininkas. Teko nugirsti, kad jis žada persikelti iš gariš- 
kės į vietinę kuopą.

* *
Kuopos pirmininkė Alena Žagaraitė yra labai energin

ga mergaitė. Ji lanko vietinę high school, toj mokykloj ir 
dirba. Ir beto, ji dar daug laiko pašvenčia šiai naujai Liet. 
Vyčių kuopai, kur ji darbuojasi visa atsidavusi. Ateinančią 
vasarą ji žada Chciagoj praleisti.

Vladas Karbauskas, kuopos vice-pirmininkas, kuopai 
daug darbavosi; tik ant nelaimės kuopai, jis išvažiavo į 
Muskegon, Mich., uždarbiauti. Jo sesutė, Alena Karbaus- 
kaitė, yra kuopos rūpestinga raštininkė; ir šiaip ji visur 
savo darbu prisideda.

Mikas Žukas, kuopos iždininkas, netik iždą laiko, bet 
rūpinasi savo darbu, kad kuopa turėtų ką tame ižde.* *

Darbuojasi čionai ne vien kuopos valdybos nariai, bet 
ir šiaip nariai, kaip pavyzdžiui Jurgis Kaveckas. Tai tikrai 
malonus apsireiškimas.

* *
Kuopa turėjo linksmus, padorius šokius balandžio 27 d., 

Šv. Antano dr-jos svetainėj. Iš pradžių pradėta rengtis 
prie bankieto, bet, kadangi negauta tokios kooperacijos ko
kios tikėtasi, kelias dienas prieš nuspręsta turėti tik šokius. 
Šiame vakarėlyj dalyvavo svečių iš Chicagos: “Vyties” re
daktorius Pr. Zdankus ir Liet. Vyčių Chicagos Apskričio 
Sporto asociacijos vice-pirmininkas Ant. Mališauskas. Jau
nimas gražiai pasilinksmino. Buvo keletas ir vietinio jau
nimo tėvelių ir šiaip darbuotoji} atsilankę. Tam pačiam 
jaunimui būtų buvę maloniau ir daugiau ūpo pridavę jeigu 
būtų daugiau tėvelių atsilankę.

* *
Tikimasi čia neužilgo sulaukti lietuvio kunigo. Tam 

darbuojasi vietiniai lietuviai ūkininkai. Jie turi išrinkę ko
misiją (Kazį Daunorą, Kazį Pažėrą ir Vladą Žagarą), kuri 
atsikreipė tuo reikalu į vyskupą. Lietuviai noriai rašėsi po 
peticija. Gavus savo kunigą, Vyčių kuopa, turėtų dvasios 
vadą, kurs, beabejo, pagelbėtų kuopon sutraukti visą vieti
nių lietuvių katalikų jaunimą. Vytautas Ūkvedis.

SPRINGFIELD, ILL.
All members were requested to bring a guest for the 

meeting which took place April 17th. It was rather dis
appointing that none of the members took advantage of 
this opportunity to acquaint their friends with our organ
ization. However, two of our new members did bring 
guests. Bella Darronas brought her sister Ella and Frances 
Urbas brought Frances Witkas. We hope these girls will 
ever remain enthusiastic about our club.

KUN. JURGIS RAŠKAUSKAS
Visu Šventų parapijos (Roseland, Chicago, Ill.) klebo

nas, rūpestingas L. Vyčių 8-tos kuopos dvasios vadas, kurs 
daug laiko ir jėgų pašventė atgaivinimui tos kuopos. Dabar 
kuopa gan puikiai gyvuoja ir vis auga, savo veikimą plečia.

After several business discussions, the event of the 
evening took place. That is a debate. Subject: Resolved: 
That after marriage a woman should retain her position. 
The affirmative was upheld by August Wisnoskas and 
Adolph Tisckos; the negative by Anna Tisckos and Bella 
Darronas. The debate was a good one, and judging from 
the data given, both sides pondered over the subject plenty. 
However, by popular vote the decision was in favor of the 
negative.

While waiting for the refreshment committee to ar
range the tables, I wandered over to the bulletin board and 
this little contribution I read:

Our goals are Friendship, Faith and Fun;
We work together, then play when we are done, 
Because we’re Lithuanians, we are proud.
You, as a Lithuanian, are welcome to our crowd.

A Knight.
The good eats that our refreshment committee never 

fails to prepare were relished by all and thus ended the 
evening. A Member.

NORWOOD, MASS.
Bids farewell to pastor.

A large farewell banquet was held in St. George’s hall, 
So. Norwood, May 12, as a last gatherng with our pastor, 
Rev. V. K. Taškūnas. He sailed for his native land, Lithua
nia, on May 18. Father Taškūnas has been with us for 
about 10 years and in all that time was loved dearly by 
the old and the young people.

He established for the young girls a sodality and every 
month, before its meeting, Father gave short talks or just 
fatherly advice which the girls of Norwood will never 
forget.

Many gifts were given to Father at the banquet which 
could only in part show the gratitude of the people. Among 
these gifts was a beautiful chalice, from the people of the 
parish in general. Even the Irishmen and people of other 
nationalities in Norwood gave Father a gift and were 
grieved to see him leave.

Many guests were present at the banquet who knew 
Father very intimately.

We wish Father will be liked in Lithuania as he was 
here.

Father Urbanavičius of South Boston is our new pas
tor and we all hope that he will fill in the niche in our 
hearts that Father Taškūnas left empty when he sailed for 
Lithuania.

Norwood K. of L. Correspondent, S. E. N.
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JURGIS RUZAS
L. Vyčių 25-tos kuopos (Cleveland, Ohio) narys, daug 

šiai kuopai pasidarbavęs. Jis yra buvęs kuopos pirmininku 
du metu; berods pirmiau išbuvęs josios iždininku tris me
tus, gi dabar jau antras metas kaip vėl pasekmingai eina 
tas pareigas. Jis yra ilgų laikų buvęs nariu teatrališkos ko
misijos, kurios iniciatyva tapo scenoj pastatyta įžymūs vei
kalai. Taipgi ir įvairiose kitose kuopos komisijose jis im
davo dalyvumų. Vytis Ruzas yra Liet. Taupymo ir Pasko
los Banko direktoriumi jau kelinti metai. Jis yra rimto 
būdo, turi daug įtekmės clevelandiečių tarpe; daug yra 
pasidarbavęs netik L. Vyčių 25-tai kuopai, bet ir kitose 
katalikiškose organizacijose. Šį pavasarį vytis Ruzas va
žiuoja aplankyti savo tėvynę Lietuva, kuri visuomet buvo 
ir yra jo širdžiai brangi. Jis sykiu aplankys savo senų 
močiutę, brolelius ir visus gimines. Laimingos kelionės!

DETROIT, MICH.
Iš Vyčių darbuotes.

L. Vyčių 102-ra kuopa žymiai pasidaugino nariais. Čia 
galime pasigėrėti darbu gerb. dvasios vado kun. L F. Bo- 
reišio, kurs daug pasidarbavo narius prikalbindamas. Taip
gi nariai kas tik kų žinojo prirašė. Tai pagirtinas organi
zacijai pasidarbavimas.

Bal. 13 d. naujų narių pagerbimui surengta linksmas 
vakarėlis su užkandžiu. Svetainė buvo išpuošta, stalai val
giais apdėti. Vytės net sukaitusios tarnavo. Nauji nariai 
buvo susodinti prie garbės stalo, kiekvienas su balta gėle 
prie krūtinės. Vaišinasi visi pilni linksmumo. Kuopos pirm. 
P. G. Padolskas, nors ir čia augęs, bet jausmingai lietuviš
kai prakalbėjo į naujus narius, kviesdamas visus pasi
stengti darbuotis kaip Vyčių organizacijos, taip ir Bažny
čios garbei. Po užkandžio buvo šokiai, kur gražiai pasi
linksminta. Šioj puotoj naujų narių buvo 24, vėliaus dar 
prisirašė 14 narių.

Bal. 17 d., po dzimdzių vakaro, buvo art. J. Olšausko 
išleistuvių puota, kurioje dalyvavo komp. A. Vanagaitis, 
keliauninkas Akiras-Biržys. Kadangi laiko buvo maža, tai 
programas buvo trumpas. Kun. L F. Boreišis papasakojo 
svarbumų Akiro-Biržio kelionės ir L. Vyčių 102 kp. pirm. 
P. G. Padolskas prisegė Akirui-Biržiui nuo kuopos auksinį 
medalį. Priėmęs Akiras (lekavo Vyčiams už tokių dovana. 
Art. Olšauskas nuoširdžiai ačiavo už išleistuvių puota jam 
surengtų, žadėjo rudenį su naujais įspūdžiais sugrįžęs dau
giau veiklumo į Vyčius įnešti. Galop šposų pasakė komp. 
Vanagaitis. Vėliaus traukėsi šokiai.

Gegužio 7 d. įvyko kuopos mėnesinis susirinkimas. 
Narių buvo daug. Dalyvavo svečias kun. J. Valaitis. Jis 
pasakė gražių prilyginimų. Mūsų dvasios vadas kun. L F. 

Boreišis atsakė. Kuopa paaukojo 10 dol. Telšių seminarijai, 
už kų kun. J. Valaitis dėkojo.

Nutarta liepos 4 d. turėti bendrų Vyčių metinį išvažia
vimų. Šis išvažiavimas bus nepaprastas, nes vytis Chas. 
Samsonas trauks išvažiavimo judamus paveikslus. Tai bus 
naujanybė.

Vyčių basebolo ratelis yra stiprus, šauniai pasirodo 
žaidimuose. Valio! jaunuoliai. Koresp.

HARRISON-KEARNEY, N. J. OBSERVATIONS
Every so often I get to thinking about the different 

types of individuals and personalities that make up our 
lodge. The sporting element; working, training, often for
saking pleasure to keep fit in order to meet the test of 
keen competition offered by the other teams. The social 
affairs group; working with a will to make dances, parties 
and banquets as interesting and successful as possible. 
The intelligence group; attending al] meetings and gather
ings where our lodge has a common interest, keeping us 
well informed on all questions arising between meeting 
nights. The executive group; experience, initiative, respect, 
are characteristics of this group. On their shoulders rest 
the responsibilities of guiding our lodge year in and year 
out. Last, and in my opinion the most important, is that 
group of members without a distinguishing name, our ‘just 
members’, the backbone of our organization, the majority 
in number, but the minority in leadership. This is the 
group of whom I wish to write.

Their’s is a peculiar lot. The athletes’ enthusiasm 
would be greatly lessened without their encouragement and 
support. Practically every social venture would be a failure 
should they decide not to attend and co-operate. Meetings 
would be of little value if our ‘just members’ stayed away 
and allowed the officers to look after all matters. Progress 
would be almost impossible without the help of these least 
appreciated members.

Upon joining our lodge, almost every new member 
knows in a general way what the K. of L. stands for, what 
its activities are, and what diversions it has to offer in 
return for his membership. However, these new members 
and many of our older ones are prone to be a little back
ward. They cannot seem to adjust themselves to the cus
toms and methods in use. They lack confidence, and thus 
many valuable suggestions are lost for lack of ability to 
correctly and forcibly express their views.

This condition should not be. You who are ‘just mem
bers’ must begin today to take an active interest in all 
affairs. You should gain the knack of leading, directing 
and suggesting. It is up to you. Demand what you want. 
Self-confidence is ninety per-cent of success. If you are 
undecided just where to start, look around, make a careful 
study of the lodge’s various activities and note those who 
lead them. Determine for yourself to which particular 
field you belong. Devote your time to it, work with a 
knowledge that you can do the job as well if not better 
than the next one. Remember that self satisfaction comes 
before other plautis. Do not pay any attention to remarks 
of an ignorant few. ‘Open eyes and open ears and not an 
open mouth denote an open mind’.

You who have the benefit of many years’ experience 
must give the inexperienced a hand. Do not refuse a place 
on a committee simply because it is made up mostly of 
green hands. You can and must do your share to decrease 
the number of ‘just members’ to the minimum.

When everyone is working there is no time for idle 
discussions. Dame gossip is an unwelcome visitor to those 
who have their hands full trying to set an example of 
efficiency. Discontent and the shortcomings of a lodge are 
overlooked and reminded through work.

Lets’ all. get interested in something and be known as 
the organization that is as lively as quicksilver and as 
busy as bees. A member.
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WESTVILLE, ILL.
K of L’s shine at the all nations pageant.

The chief event of the “National Music Week” was the 
all nations pageant held in Danville, Ill., at the D. H. S. 
Auditorium.

The nations represented were: Lithuanians, Italians, 
Irish, Germans, Scotch, Mexicans, and a Negro chorus of 
100 singers.

On Thursday eve., May 16th, 3,000 music lovers filled 
the magnificent auditorium of Danville’s million dollar 
high school, while hundreds were turned away. Dr. G. 
Haven Stephens presided. He spoke shortly on the subject 
of music, and called forward Miss Mae Custer, who was 
responsible for the Music Week idea; the latter was met 
with vigorous applause.

Dr. Stephens now spoke about the Lithuanian nation, 
its past and present. “The Lithuanians head our program 
tonight,” he said. The curtain rises; 14 rosy cheeked 
Knights of Lithuania, picturesque in their native costumes, 
sing “Lietuvos Himnas.” A long applause follows. Then 
a song, “Karvelėlis.” Sylvester Carp sings it as only a 
Lithuanian can sing; a hearty applause for more, but, sad 
to say, their time is limited. In the meantime the 12 
sturdy dancers were lined up for “Noriu Miego,” followed 
by “Suktinis,” “Klumpakojis,” “Vengerka” and “Kokietka.” 
A storming applause led the dancers off the stage.

The critics wrote thus about the Lithuanians: “Pic
turesque in costumes, striking in a series of dances of their 
native land, art and beauty in the songs of their mother 
tongue.” A vivid impression was made on the onlookers.

The finale of the program was “America,” sung by 
the whole ensemble and the vast audience.

Though this was no contest, but the promoters of this 
affair notified Miss J. Carp that the Lithuanians made the 
best showing.

3,000 spectators, mostly Americans, were cheering 
these Lithuanians who made the name “Lithuania” famous 
over night in the city of Danville.

Bravo, K of L’s!
Three cheers for the participants!

An Admirer.

CUSTER, MICH.
Ūkininkų jaunimo “barn dance.”

Balandžio 27 d., Šv. Antano dr-jos svetainėj, nesenai 
susikūrusi iš ūkininkų jaunimo Lietuvos Vyčių 75-ta kuopa 
turėjo šokius. Susirinko gražus būrelis jaunimo ir keletas 
augesniųjų. Jie labai gražiai linksminosi bešokdami. Ir 
yra ko pažiūrėti ūkininkų šokiuose. Savo šokius pamar
gino “square dance’ais.” To dar nesu matęs lietuvių jauni
mo tarpe. Nepersenai chicagiečių L. Vyčių 36-ta kuopa 
(Brighton Park) pagarsino, kad turės “barn dance.” Įdo
maudamas, nuvykau j tuos šokius. Šen ten pakraščiuose 
buvo pabarstyta šieno ir šiaudų, paliepiuose užkišta, bet 
“bam dance’ų” nebuvo. Gi čia Custer’yj, tarp ūkininkų, 
svetainėj nebuvo šieno, bet “barn dance’us” šoko. Ir mu
zikantai mokėjo gerai groti tuos “barn dance’us.”

Ant. Mališauskas.

HIGH SPOTS
Hartford—K. of L.—Lodge 6.

• _ ■ ’Twas the night before the minstrel,
7 When all were at a dance,

That Pete Labeskas and his belle
Hopped off with the prize for the prance.

There is more truth than poetry in the above little 
verse, as strange as it may seem. Congratulations! Before 
we know it we may have a dancing pair! Birds of a 
feather, they say, flock together.

After spending practically the whole of the following 
day at the club, setting the stage, and a full dress re
hearsal in the afternoon, the time came for the show to go 

on and as a group of real troupers they were all ready and 
set to do and give their best.

The curtain rose—the auditorium and stage were in 
darkness—the opening bars of the Vyčių himnas were 
softly played—suddenly there appeared a spotlight which 
was focused on the K. of L. banner which was suspended 
mid-aii’ and the whole chorus sang the hymn through 
echoes of admiration. and applause. Each year brings a 
newer and more novel opening number for the minstrel. 
The view then afforded the audience was pretty. The girls 
in the pastel shade evening gowns and the fellows in dark 
dress suits, a small bow tie, presented a striking picture.

Our interlocuteur, Mr. Peter Yesmentes, then took his 
bow. Barely had he finished speaking when Mr. Ickus and 
Mr. Kakalevičius (otherwise known as Mr. Frank Braškis 
and Peter Labeskis respectively) tumbled into view. They 
were the funsters for the evening and took the parts of 
gentlemen hoboes. They certainly looked hoboey. A great 
deal of credit goes to these three members for their work 
and comics which helped to make the minstrel the success 
it turned out to be. During practically the whole evening 
Frank and Pete were pulling jokes and tumbling all over 
the stage. The baby act had the women in the hall going 
hysterical, more and more each moment, and then at. the 
climax they just howled. Although Frank has been an end 
man for several years, this is Peter’s first venture and 
we can readily see that they make a good team.

The Shimkus sisters harmonized splendidly and one 
can justly say that they outdid some of the radio sisters 
v’-e hear now-a-days.

The acrobatic dance which Rose put on was good and 
something new to our audiences.

The Gumbus family was well-represented this night. 
Both Eva and Bennie sang and they certainly earned the 
applause given them. Then Mary rendered a violin solo. 
Bennie sang Mother Machree and McCormack could not 
have done better. It has been stated that Eva first found 
her voice at one of the minstrel rehearsals several years 
ago. Her voice is marvelous. Eva and Victor Labeskis 
helped to put the song “Leisk vadinti tave, Mano Mylima,” 
a Lithuanian version of “Let me call you Sweetheart” in 
great style.

Shorty Malinauskas and Leo Mazotas presented their 
dialogue like troupers and were well received. Leo looked 
rather nice in the derby and cane. A regular New Yorker. 
Shorty looked like a little Dutchman—too cute for words.

The sextet and quartet, which consisted of fellows, 
were recalled several times and their encores were better 
and better. They finally managed to call a stop.

Katherine Ambotas, who has just started in to vocal
ize, did her bit and was well liked.

Five club girls then gave a snappy and fast dance. 
The costumes were made by the girls and certainly added 
to the appearance of the number. The girls, you will have 
to admit, are a lively bunch of steppers.

B. Sitkus—how does it feel to be up on the stage in
stead of just behind the footlights for a change? Some 
difference, eh?

Andrew Mazotas strummed the banjo. Andrew, you 
surprised quite a few and delighted still more with your 
numbers. In the future you will have no peace. You will 
have to serenade the girls, and when you get back from 
Syracuse you will be able to do so with more assurance 
than ever.

Nila Bokus and F. Plikūnas pleased the public with 
their songs.

We cannot forget Billy Kripas and John Kiablikas in 
their presentation of the “Du Broliukai.” More like Mutt 
and Jeff. Bill is tall and short, whereas John is short 
and plump.

Alice Titus, although now Mrs. Shimanskas, did not 
refuse to do her little bit this year. Alice has a powerful 
voice and helped the whole chorus along, besides soloing 
for us.

John Kasmonaitis had the people keeping time when
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ALEKSAS BUDRIS
Liet. Vyčių įžymus darbuotojas, daug yra dirbęs Liet. 

Vyčių Chicagos Apskrity.], 16-toj kuopoj, kur yra buvęs 
valdybos ir įvairių komisijų nariu; bendradarbiavo katali
kiškai spaudai, ypatingai “Vyčiui” ir “Draugui.”

Prieš metus laiko vytis Budris išvažiavo tėvynėn Lie
tuvon, traukiamas ten noro aplankyti tėviškę, pamatyti 
gimines, pažiūrėti kokia yra tėvynė dabar, kiek tai metų 
jo nematyta, turinti nepriklausomybę, kurios išgavimui 
vytis Budris daug darbavosi, pinigus aukojo, ir, po įtempto 
visuomeninio darbo, kiek nors pasilsėti tėviškėj.

Ten, tėvynėj, į trumpą laiką, jis pažino daug jaunimo, 
na, ir viena graži jaunuolė, pavasarininke Antanina Če- 
jauskaitė, iš jo paties parapijos, Šilalės, Tauragės apskri
čio, Rauško kaimo, ir sužavėjo p. Budrio širdį.

Rugsėjo 4 d., 1928 m., Šilalėj, įvyko juodviejų iškil
mingos vestuvės.

Prieš pat Velykas šįmet pp. Budriai atvyko Amerikon, 
į tą pačią lietuvių koloniją, Bridgeport, Chicago.]’, kur pir
miau vytis Budris gyveno ir daug darbavos mūsų visuome
nei. Dabar galima tikėtis, kad ne vien vytis Budris, bet ir 
jo žmonelė darbuosis mūsų organizacijoj ir dalyvaus visa
me lietuvių katalikų visuomeniniame veikime.

he played the polka on his mouth-organ. He received 
several encores and deserved the applause.

Near the end, but what a hand she received, came 
Helen Narkwicius. Helen is a dancer. Strange as it may 
seem, we have not lost her as yet, although she has 
received several offers to go on the stage.

The evening came to a close with the usual song— 
“Eikim Broleliai Namo,” after an entertaining evening and 
the well pleased public had expressed their appreciation 
with applause.

A word or two should be said regarding the whole 
chorus. The praise they received was well earned, as they 
spent considerable time and practiced hard to be able to 
present their songs, which comprised half Lithuanian and 
the other American, pleasingly.

A word of appreciation was voted Father Bakšys who 
helped the committee in securing material suitable for the 
minstrel and for his efforts in connection with same.

Mary Labeskas certainly put her untiring efforts and 
time towards perfecting the minstrel and she is deserving 
of great credit.

During the week the main topic, both at the dinner 
table and at the club, was the minstrel, and was subsided 

somewhat only by the Connecticut K. of L. District Con
vention which was held at Hartford, April 14th. A report 
of the minutes and business of the meeting should appear 
in one issue of the “Vytis.”

Prior to the convention the New Haven Lodge sche
duled a game of basketball, a league game, with Hartford 
and both of the Hartford teams were victors. The Boys’ 
Basketball Trophy of the Connecticut State League re
mains a permanent possession of the Hartford Lodge, after 
the boys kept their slate clean for three years. The girls 
receive the trophy for this year. Me.

WESTVILLE, ILL.
“Vyties” 8 (264) numeryje tilpo bent trys korespon

dencijos nušviečiančios Liet. Vyčių 85-tos kuopos darbuotę. 
Su tiesa prasilenkia lietuviškoji korespondencija p. A. P. S. 
Matyt svečio būta trumpai čia sustota, dėlto neteko patirti 
iš tikrų šaltinių apie jaunimo darbuotę. Dėlto rašo: “jau
nimas gana gražiai čia darbuojas.” O aš, kadangi žinau 
tikrai, ii' noriu būt bešališku, sakau tiesą, kad čia jaunimas 
jau kuris laikas kaip nesidarbuoja; turbūt kokia manija 
apėmė, ir kol jos neatpalaiduos nuo savęs, tol nieko gero 
negalime tikėtis sulaukti. Jau kuris laikas iš šalies jauni
mo darbuotę seku, ir jokių teigiamų išvadų iki šio laiko 
nesu gavęs apie jų aktyvumą, jaunimo Vyčių idėjai. Tą 
patvirtina tilpusios tame pačiame “Vyties” numeryje dvi 
angliškai rašytos korespondencijos po slapyvardėmis “Miss 
Perspecialty” ir “The Silent Wanderer,” kurios teisingai 
nušviečia 85-tos kuopos Vyčius-tes. Kaip vienoje, taip ir 
antroje korespondencijoje ragina jaunimą pabusti, susi
prasti, stoti greta visiems į darbą. Ar nekreipsime į tai 
dėmesio? Ar neįsigilinsime sau į širdį tų žodžių, kurie 
mums priklauso? Gana tuščiažodžiaut, pradėkime ką nau
dingo veikti. Imkime pavyzdį iš senesnių žmonių (tik ne 
visuose dalykuose), kurie neturi tokio išsilavinimo, bet jų 
draugysčių kelios yra, ir visos daug geriau yra vedamos ir 
puikiausiai gyvuoja. O tuo tarpu kaip jaunimas savo vei
kimu, draugystės stoviu, paskutinę vietą užima. Ir jeigu 
taip toliau tęsis, nesiims pagerinimo 85 kp. stovio, tai tur
būt, kaip priežodis sako, išnyks visi kaip žydo bitės. Ar 
linksma širdimi gali laukti susipratęs jaunuolis-ė tokių pa
sekmių? Ne, ir šimtą kartų ne! Tad, gerbiamasis jaunime, 
nesiduok suvedžioti tuščiais vyliais, neimk pavyzdžio iš to
kio jaunimo, kuris neapsieina be bonkutės. Matome sve
timtaučių jaunimas tą jau pamėgo, kad ir ant šokių mer
ginos pirma apžiūri vaikino kišenes, ar turi butelį baltakės, 
tik tuomet eina šokti. Mes, lietuvių jaunime, tokiais sve
timtaučių jaunimo (nors ne visas ir tarp jų toks yra) išti
žusiais, supuvusiais, į bedugnę grimsdančiais keliais nega
lime eiti sveika tendencija vadovaudamės ir nemanau, kad 
tarp mūsų jaunimo tokių atsirastų ir tam pritartų.

Mes turime gerai išauklėto jaunimo pavyzdžius sekti. 
Gal kai kas pamanys, kad čia žmonės jaunimo neremia 
jeigu jis yra nusigyvenęs; tas apsiriks. Žmonės jaunimą 
čia rėmė ir remia, tik pats jaunimas, kokios gaivalingos 
antipatijos apimtas, yra nesusipratęs, tingus prie rimto 
kultūrinio darbo, tik vien “good time” gaudo. Ar ne tiesa, 
jaunime? Visi gal pasakysite, kad tiesa. Gal kai kam ne
patiks, ypač uolesniems, rimtesniems, bet prašau nenusi- 
mint ir neužsigaut, nes tas tiesa. Imkime pavyzdį. Ištisą 
žiemą kiekvieną pirmadienį būdavo Vyčių susirinkimas. 
Snigdavo, ar šalta būdavo, vis eidavo. Tai, sakysite, pasi
šventę, uolūs nariai, palūkėkite. Delko jie sueidavo? Dėlto, 
kad linksmiau laiką praleisti, nes abiejų lyčių jaunimas su
sieina, vakarą moka greit praleist šokiais, juokais. O or
ganizacijos gerovei, kurios tikslu rinkdavos, nieko gero 
nenutarė ir nenuveikė. Dabar pažvelgkime ką gero po 
Velykų Vyčiai nuveikė, per tą netrumpą laikotarpį. Gi nie
ko. Rodos dar nei vieno susirinkimo neturėjo. Ir kam! 
Oras atšilo, mūsų Vyčiai turi dabar kitas vietas vakarus 
linksmai praūžti, dėlto nebėr laiko atsilankyti į salę. Prieš 
porą sekmadienių klebonas bažnyčioj po pamokslo pranešė, 
kad ryt bus Vyčių susirinkimas. Ant rytojaus vakare, apie 
septynias, žiūriu, prie parapijos salės jaunimo, kaip mer-
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gaičių, taip ir vaikinų, prisirinkęs didžiulis “bunčius.” Mąs
tau sau vaikštinėdamas, draugėje džiaugdamasis širdyje, 
kad tikrai Vyčiai šį vakarą nutars ką naudingo, svarbaus, 
taip skaitlingai atsilankę; manau, pradės atgyt, įsisamo- 
nėt, turėdamas lavinimosi srityje naudą sau, visai Vyčių 
organizacijai ir tautai. Bet neilgai man teko tuo tesi
džiaugti, nes vieton jaunimas eit į salę prie tikslo, pama
čiau, kad visas būrys traukia miestelio link. Paskui paaiš
kėjo, kad mūsų jaunimas nudūlino pas vieną p-lę, kuri buvo 
surengusi “party.” Tas nieko blogo nėra, jeigu jaunimas 
atsilygintų kitu syk organizacijos gerovei. Bet turbūt ne
matysime susirinkusio jaunimo, kol kas kitas nesurengs 
“party.” Sekantį sekmadienį taipgi klebonas pranešė Vyčių 
susirinkimą. Ar daug jaunimo susirinko? Na, vyručiai, 
kad buvo tai buvo, tik vyručių nebuvo, bet Vytės 4-5, tai 
ir viskas, kas buvo. Susiėjusios tik kojas prie piano pa
mankštino ir išdūlino. Aiškiai liudija apie jaunimo veikimą 
ir jo “good time” vien tegaudimą, nes per septynias sa
vaites nebuvo susirinkimo, o jau apie nutarimus, veikimą, 
tai jau nėr nė kalbos. Mūsų vaikinai, kaip dainoj pasakyta, 
pas Barborą lėks per tvorą, pas Barbutę per tvorutę, tik 
kokios rūšies jiems barbutės rūpi, nesužinojau; na, pa
aiškės.

Turėkime visuomet saiką, tuomet užteks laiko visuo
menės labui pasidarbuot, ir gerus laikus turėt; tik reikia 
noro ir pasišventimo, o tuomet būsite gerbiami visų. Nebe
toli, už kelių mėnesių, įvyks Vyčių visuotinas seimas. Siųsi
te atstovą-ę, tik turbūt iždas tuščias, bet ką tas atstovas 
pasakys nuvykęs? Tikrai gėda, Vyčiai, kuo pasiteisinsite, 
patys pagalvokite kol dar nevėlu. Nors jau trumpas laikas, 
bet dar galime klaidas atitaisyt. Geriaus vėliaus, nekaip 
niekad. Tik sujuskime visi.

Čia turime skirti Vytės nuo Vyčių. Vytės yra daugu
ma susipratusios jaunuolės. Kadangi vaikinai neateina į 
susirinkimą, tai jos gegužio 9 d. po vakarinių pamaldų, 
turėjo susirinkimą labai rimtą. Kokiuo tikslu jos tarės, ką 
tarė ir ką nutarė manau jos pasirodys darbais arba pasi
sakys, bet iki šiol man nėra žinoma, tik žinau, kad mitin
gas tęsėsi netrumpai. Gal ir išdavos bus neblogos. Lauk
sime iš panelių Vyčių pasirodant darbais. Nes Vytės yra 
daug veiklesnės tėvynainės už vaikinus. Tikiuosi, kad Vy
tės parodys savo veiklumą, energingumą ką jos gali. O jos 
daug gali. Jeigu visos tik sukrus, tai ir 85-ta kuopa pradės 
kitaip gyvuoti, atsigaus plėsdamos draugijos rybas, kelda
mos organizacijos ir savo vardą. To aš veliju joms nuo 
širdies, o tuomet ir tie gal susigėdę savo apsileidimu, at
sibus, įsisamonės, pradės darbuotis, judėt.

Visi Vyčiai-tės į darbą kol nevėlu. Į darbą, Vyčiai, 
vyrs į vyrą, stverkimės darbo tautai naudingo, o tuomet 
nereikės aimanuot, kad “Vytyje” nėra korespondencijų apie 
Westvillę. Pasirodykite darbais, pasirodys ir plunksna dar
be, o jei nieko neveikiate, tai nieko nėra ir rašyt. Negi 
pagyrų puodu tapsi; tas yra labai negražu ir nesveika, 
girti tą, kas nėra nuveikta svarbaus. Gyrimas, jeigu nėra 
to verti, yra be pagrindo. Jeigu jaunimas yra sugniužęs, 
nieko neveikia ir jį girsi, kad dirba, veikia, tai tik jaunimui 
daroma pragaištis, jis toliaus nebemėgina dirbti to, kas 
kuomet buvo branginama. Jeigu būsite kurie-os verti pa
gyrimo, gausite, tik pirma užsipelnykite. O rašyti tą, kas 
jokios svarbos nepriduoda jaunimui, tėvynei, tai tik tuš
čias, bereikalingas “Vytyje” vietos užėmimas. Užteks, per- 
ilgą ir taip nutęsiau. Aras.

ATHOL, MASS.
News Items.

Our original K of L Sewing Circle closed another suc
cessful year of domestic happiness with a celebration in 
the form of a banquet at a hotel. This little group of ten 
girls has been somewhat of a mystery to our council, who 
heard rumors of Monday evening gatherings at certain 
homes where elegant repasts were served and jolly good 
entertainments followed, with no males present. To those 
who have always been inquisitive as to the personnel of 
this circle the following names are’listed: Em. and F. Pus-

ADV. BALYS MASTAUSKAS
Įžymus lietuvių katalikų visuomenės darbuotojas, iš

kalbingas kalbėtojas, buvęs L. Vyčių centro legalis pata
rėjas, dabar yra valstijos prokuroro padėjėju.

čius, A. Urbanas, T. Andriliūnas, EI., P., L and M. Tama- 
siūnas, J. Steponkaitė and A. Vinciūnas. These members 
may plan a night when all the results of their labors will 
be placed on display, open for the council’s admiration or 
criticism, inasmuch as a number of our boys are de
manding it. * * *

A number of our council attended So. Worcester K. of 
L. dance recently. A bus was hired for transportation, and 
the pathetic part of it was that this bus contained only girl 
passengers, with three or four exceptions. (These few ex
ceptions were of no advantage, for they became lost in the 
city and never reached the bus in time to go back to Athol 
the same night.)

It seems rather strange that all our boys for some 
unaccountable reason prefer to visit the K. of L. dances 
without taking our girls to make use of the back seats. 
Instead, the girls are forced to hire busses if they wish to 
go anywhere, and naturally many of them are unable to 
keep it up on account of pecuniary embarrassments. It is 
also embarrassing for them to arrive in a bus when all 
the boys come by cars. Perhaps this was the reason for 
only a few of our girls showing up eventually at the 
Worcester dance.

Now, boys, there is beauty, charm and wit in your 
own council, so why overlook it? Why not wake up and 
take the girls to other K. of L. dances like the fellows of 
other lodges do and not charge them three or four dollars 
each time? We Athol girls wonder if there are sisters in 
other councils in the same distressing predicament as we. 
If so, we should like to hear from them. Schultz.

CHICAGO, ILL.
Lietuvos Vyčių Diena.

Visos Chicagos ir apielinkės kuopos yra sujudusios 
kuoiškilmingiausiai paminėti L. Vyčių Dieną (K of L Day) 
liepos (July) 4 d. Netik patys Vyčiai bei Vytės važiuos, 
bet ir sau prijaučiančius žmones trauks į parodavimą ir į 
pikniką Stickney Park, Lyons, Ill. Norima kuodaugiausia 
pelno padaryti mūsų organizacijos centrui.

Rikt.

12
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IŠ L. VYČIŲ centro.
RENGKIMĖS Į SEIMĄ.

Pereitame “Vyties” numery j raginau kuopas su mo
kesčiais, siųsti daug delegatų į seimą ir svarstyti organi
zacijos reikalus ir duoti gerus Įnešimus į seimą. Dabar 
noriu priminti kuopoms kokius narius rinkti į seimo dele
gatus. L. Vyčiii organizacijos nariai pilnai užsimokėję visi 
turi lygų balsą ir visi gali svarstyti organizacijos reikalus 
ir gali būti Įgaliotais Į seimą,, kurie galės apsvarstyti pri
imti ar atmesti organizacijos reikalus. Bet visados reikia 
atsiminti, kad vienas žmogus supranta daugiau, o kitas 
mažiau, nors abudu turi gerus norus tame pačiame dalyke. 
Todėl yra svarbu, kad kuopos stengtųsi rinkti Į seimą de
legatais tuos narius, kurie daugiausia rūpinasi ir dirba 
organizacijos darbus. Tokie nariai greičiau supranta arba 
žino kas yra reikalinga organizacijos pagerinimui. Tie na
riai, kurie labai mažai dirba organizacijos darbą, jie ir 
mažiau yra apsipažinę su organizacijos reikalais. Dabar- 
gi, jeigu delegatai suvažiuos Į seimą, tie nariai kurie daug 
dirba organizacijai, jie supras kas yra reikalinga organi
zacijos pagerinimui ir kas nereikalinga. Dažnai atsitinka, 
kad kuopos susirinkime renka delegatais kas tik apsiima 
važiuoti į seimą, nežiūrint, ar jis ai’ ji bent kiek apsipaži
nęs ar apsipažinus su organizacijos reikalais. Atsitinka 
taip, delegatas sugrįžęs iš seimo ir nežino, kas buvo nutar
ta seime ir t.t.; žodžiu sakant, negali išduoti kuopai raporto 
iš seimo. Galima įsivaizdinti kiek naudos galėjo padaryti 
organizacijai laike seimo. Žinoma, jis ar ji turėjo gerus 
norus, bet organizacijos reikalai buvo nesuprantami. Aiš
ku, kad vėliau ir jiems bus suprantama. Tad, kuopos, rū
pinkitės siųsti į seimą daug delegatų ir kad jie būtų apsi
pažinę su organizacijos reikalais.

K. J. Gervilis,
L. Vyčių centro rašt.

CHAS. SAMSONAS
L. Vyčių 102-ros kuopos (Detroit, Mich.) veiklus dar

buotojas, prie Įvairių komisijų daug darbo pašvenčia, ypač 
su automobiliumi kuopai dažnai patarnauja, k.t. narių pri
rašinėjimui ir bizniškiems reikalams. Vytis Samsonas iš 
amato yra auksorius ir fotografas, turintis užtektinai ener
gijos ir pamėgęs Vyčių veikimą. Jis pasiryžo šią vasarą 
atlankyti Vyčių kuopų išvažiavimus ir nuimti judamuose 
paveiksluose. L. Vyčių 102-ra kuopa.

PRANEŠIMAS.
Šiuomi pranešu gerb. Liet. Vyčių kuopoms, kad šią 

vasarą pasiryžau atlankyti lietuvių kolonijas, kur gyvuoja 
L. Vyčių kuopos ir nutraukti Į judomus paveikslus kuopų 
išvažiavimus, sporto ratelius, įvairius žaidimus ir kas tik 
tuose išvažiavimuose naujesnio Įvyksta. Todelgi L. Vyčių 
kuopos privalo pasistengti kuodaugiausia naujų narių pri
rašyti, kad padarius išvažiavimus skaitlingais ir Įvairiais.

Taipgi kuopos pasistengkite kuodaugiausia delegatų 
pasiųsti Į būsiantį seimą, Cleveland, Ohio, nes ir ten bus 
imami judami paveikslai prieš-seiminio išvažiavimo. Žino
me L. Vyčių 25-tos kuopos veiklumą; tikimės, kad prieš- 
seiminis išvažiavimas bus nepaprastas. Todelgi ir juda
muose paveiksluose bus galima pasigrožėti.

Ką šią vasarą nutrauksiu judamuose paveiksluose tą 
rodysiu lietuvių kolonijose ir parvešiu Į Lietuvą, parodyti 
amerikiečių veikimą. Tuo pačiu laiku trauksiu Vyčių kuopų 
grupes albumui, kurį išleisiu vardu Lietuvių Rymo Katali
kų Bažnyčių Albumas.

Prašome L. Vyčių kuopų, kurios norite pasinaudoti šia 
nepaprasta proga, t.y., pasilikti judamuose paveiksluose, 
kad savo rengiamus išvažiavimus išanksto man praneštu
mėte del sudarymo maršruto.

Chas. Samsonas,
3564 W. Vernon Highway, Detroit, Mich.

ATSIŠAUKIMAI.
ATSIŠAUKIMAS I AMERIKOS LIETUVIUS. 

Brangūs Broliai ir Seserys!
Dėlei kamuojančios chroniškos ligos ir blogo sveikatos 

stovio neturiu ir negaliu gauti jokios tarnystės ir tinkamo 
sau užsiėmimo Lietuvoje ir neturėdamas jokių lėšų su šei
myna pragyventi jau nuo 1927 metų labai sunkiai vargstu 
ir savo silpnomis jėgomis nepajėgiu išbristi iš sunkios var
gų klampynės... Daug kartų kreipiausi Į savo draugus- 
tarnautojus ir net į aukštus valdininkus del menko duonos 
kąsnelio, bet mano balsas paliko balsu šaukiančiu tyruose... 
Dar galutinai vilties nenustojęs, nutariau nors kartą pa
klabinti į gailestingas brolių amerikiečių, ypač Lietuvos 
Vyčių širdis: gal atsiras, kas pagelbsti ir ištiesia Į mane 
paramos ranką... Aš nereikalauju panašiai, kaip kiti, pini
ginių aukų, kurios renkamos svarbesniems Tautos reika
lams ir kurių aš gal neužsitarnavęs, bet vien tiktai norė
čiau, kad man padėtumėt dirbti tą darbą, kurį aš dirbu 
Lietuvoje. Čia turiu prisipažinti, kad likimo ir bado ver
čiamas žmogus priverstas ką nors dirbti, o jei darbo ne
gauni, tai turi jį išgalvoti. Taip ir aš. Kuomet pereitais 
metais bado šmėkla tiesiai man akysna pažiūrėjo, paėmiau 
kreditan iš “Dirvos” B-vės Mariampolėje krepšį ir knygų 
už 50 litų ii’ išsileidau į svietą vandravot, sau laimės pa
ieškot... Daug kaimo šunų prilodinau, daug utėlių prišėriau, 
bet laimės neradau... Knygos pasirodė sodiečiams netinka
mos, perbrangios, neįdomios, negreit jas tepardaviau, o 
pardavus pinigus duonai išleidau, o sau skolų skaičių pa
didinau... Ot tai tau ir prekyba be pinigų! Čia, kaip ma
tote, be organizuotos visuomeninės paramos nieko pats 
vienas negaliu nuveikti. Aš noriu platinti apšvietimą Lie
tuvoje ir tą darbą myliu ir dirbu, bet randasi kliūtys, ku
rios man dirbti neleidžia ir kurias reik būtinai nugalėti. 
Čia, kaip sykis, jūs, brangūs viengenčiai, labai pigiai galė
tumėt man pagelbėt, jei tik norėtumėt. Man ne tiek pini
gai, kiek geros knygos reikalinga. Kas turit kokią nors 
atliekamą, seną, perskaitytą, bet dar nesuterštą knygą,
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atviruką, vaizdelį, nemeskit tai visa į pašalį, bet atsiųskite 
į Lietuvą žemiau nurodytu mano adresu. Aš už gautą kny
gelę gausiu iš ūkininko litą, pusę lito, o ne, tai valgį ir 
nakvynę. Jei daugiau gaučiau knygų, tai gal galėčiau ir 
batus nusipirkti ir drabužius pasitaisyti, nes besivalkiojant 
viskas sudilo-susidėvėjo. O gal kas iš amerikiečių sutiktų 
kokį-nors seną švarkelį man atminčiai padovanoti? Man 
tai pirmiausiai reikalinga!

Kas turit gražių streoskopijos vaizdų, gerą darbą pa
darytumėt, jei man vieną-kitą atsiųstumėt Lietuvos žmo
nėms parodyti. Už atsiųstas knygas ar kitus daiktus aš 
sutikčiau, jei norėtumėt, jūsų gimines aplankyti, sužinoti 
apie jų sveikatą, ūkio padėtį ir t.t. Žodžiu, visame-kame 
galėčiau jums patarpininkauti. Čia jūsų paaukota knyga 
per mane neštų mokslo spindulius Lietuvos žmonėms, o 
jums patiems atneštų malonių žinelių iš tolimos Lietuvos 
padangės. Ar-gi tai sunku įvykdinti? Visai ne! Dar yra 
vienas būdas man pagelbėti. Aš, kaip jau ne vienas gal 
žinote, esu rašytojas. “Amerikos Lietuvio” redakcija išlei
do 1925 ir 1926 m. vieną ir kitą mano eilių knygą ir farsą 
“Po apgarsinimo.” Tos knygos Lietuvoj turi gerą pasise
kimą ir jas žmonės noriai perka ir skaito, tiktai gaila, kad 
aš jų neturiu. Taigi, ar nebūtų galima, susitarus su kokia 
nors amerikiečių bendrove ar pavieniais asmenimis ir to- 
liaus leisti mano raštus atskiromis knygomis? Jog tai būtų 
pelninga ir vienai ir kitai pusei ir žmonės šį-tą naujo gautų 
pasiskaityti. Jeigu del kokių nors nenumatomų kliūčių tas 
darbas Amerikoje neapsimokėtų, tai tuomet prašyčiau kokį 
nors pasiturintį brolį amerikietį paskolinti man kelis šim
tus litų, o aš mėginčiau Lietuvoj išleisti kokią nors, kad ir 
nedidę, savo raštų knygelę. Vienu žodžiu, be aukų rinkimo 
ir jų prašymo galima, kad ne tuo, tai kitu būdu man pa
gelbėti. Pavasary, gegužio mėnesyj, laukiama Lietuvoj 
amerikiečių ekskursijų. Šiais ir kitais reikalais norėčiau su 
broliais amerikiečiais asmeniškai pasikalbėti ir prašau ne
pasididžiuoti ir į mano bakūžę ineiti.—Lauksiu Jūsų malo
naus atsiliepimo ir atsilankymo. J. Naruševičius.

P.S. Mano adresas: Mariampolė, Petro Armino g-vė 
No. 9, Juozui Naruševičiui.

BROLIAI IR SESERYS VYČIAI!
Nuolankiai prašau jūsų truputį paremti mane mate

rialiai. Šiemet baigiu mokyklą, bet tas nelaimingas netur
tas, kaip našta, slegia—nebeturiu nė kasdieniniam pragy
venimui.

Būkit tiek malonūs ir paremkit mane!
Pasilieku su viltimi.

Jeigu neatsisakysite paremti, tai malonėkite pasiųsti 
gerb. “Vyties” Redaktoriui aukas, o jis man perduos.

00---- 00

Žinelės
Seimas artėja. Kuopose ir apskričiuose pasvarstykite 

mūsų organizacijos reikalus, trūkumus; padarykite įnešimų 
seimui; nužiūrėkit gerus, tikrus, naudingus mūsų organi
zacijai darbuotojus į centro valdybą. Parašykit apie tai 
“Vyčiui”; jo skiltys Jums atdaros.* * *

Chicago, III. L. Vyčių Chicagos Apskričio “Dainos” 
choras statys gražią komišką operetę trečiadienyj, birželio 
(June) 5 d., Eighth Street teatre, Wabash avė. ir 8-ta g-vė. 
Pradžia 7:30 vai. vakare. * * *

Chicago, III. Vyčių darbuotojas Vladas Strioga netik 
kad daug darbuojasi L. Vyčių 5-toj kuopoj, kurios jis yra 
iždininku, bet dar jis savo kolonijoj pasekmingai platina 
“Vytį.” * * *

Chicago, Ill. Liet. Vyčių 13-tos kuopos darbuotoja, 
buvusi kuopos finansų raštininkė, Lilė Česnaitė vyko su 
savo tėveliais Lietuvon šį pavasarį. 13-ta kuopa laukia jos 
sugrįžtant.

Chicago, Ill. Liepos 4 d. Chicagoj ir apielinkėj bus 
L. Vyčių Diena. Automobiliais, trokais nariai bei narės va
žiuos į centrą—West Side. Iš ten 11:30 vai. visi važiuos į 
pikniką Stickney Park, Lyons, Ill., kur bus įdomybių. Pik
niko pelnas skiriamas L. Vyčių centrui.

* * *
L. Vyčių 14 kp. (Cicero, III.) darbuotoja ir “Vyties” 

bendradarbė Valere Vilkanskaitė grįžo iš Cicero, III., pas 
savo tėvelius Westville, Ill., sveikatą atitaisyti.

* * *
Chicago, Ill. Gegužio 26 d. grįžo į Chicagą iš South 

Bend, Ind., p. Jonas Dumčius, kurį ištiko nelaimė ties So. 
Bend, Ind. Jau baigia sveikti.

H® 4*
Chicago, Ill. L. Vyčių 13 kp. darbuotojas ir “Vyties” 

bendradarbis Jonas Maurius nusipirko Marmon išdirbystės 
automobilių, coach.

* * *
Chicago, Ill. Pas pp. poetą Kazį ir Albiną Jonaičius 

lankėsi iš Grand Rapids, Mich., viešnia Alena Lorencaitė.
* * *

Chicago, Ill. Gegužio 22 d. į Lietuvą iškeliavo gerb. 
kun. kleb. Ant. Briška. Kiek teks iki Lietuvos keliauti 
sausžemiu ir paskui pačioj Lietuvoj, važiuos savo naujame 
Chrysler išdirbystės automobiliuje. Su gerb. kun. klebonu 
keliauja p. B. Jovaišas. * * *

Chicago, Ill. Liet. Vyčių 5-tos kuopos rengti pavasa
riniai šokiai bal. 27 d. nepergeriausiai pavyko.

* * *
Chicago, Ill. Metropolitan Wet Wash Laundry (6553 

So. Kedzie Ave., tel. Prospect 3939) vedėjas, visuomenės 
darbuotojas Vikt. Balanda nusipirko Ford touring automo
bilių. Jis kartą vežė redaktorių Pr. Zdankų ir sporto dar
buotoją Pr. Savicką, kad parodžius savo automobiliaus ge
rumą. To automobiliaus “tire’ų” ir “springsų” yra toks 
gerumas, kad kol nuo spaustuvės iki 47-tos g-vės nuvežė, 
tai redaktorių kuone per Ford’o viršų išmetę, ir gal būtų 
išmetę, jei jis nebūtų iššokęs iš automobiliaus. Gi p. Sa
vickas sėdėjo prie p. vairininko, viduryj “makabiliaus,” tai 
jo nė nemetė tiek daug.

* * *
South Boston, Mass. Keletas vietos lietuvių biznierių, 

jausdami, kad Amerikos lietuviai noriai pirktų maisto pro
duktų atvežtų iš Lietuvos, įkūrė Lithuanian Importing 
Company ir atidarė ofisą po Nr. 818 East Sixth Street, So. 
Boston, Mass. Tikslas šios kompanijos yra importuoti iš 
Lietuvos mėsos produktus, kaip dešras, kumpius, palengvi- 
cus ir t.t., sūrius, baravykus, saldainius ir kitokius maisto 
produktus, kurių Lietuvoje yra perteklius. Importuotas 
prekes ši kompanija pardavinės tiktai krautuvėms. Jau 
dabar ji turi užsakiusi keletą siuntinių iš Lietuvos ir šį 
mėnesį tikisi prekm gauti. J.

* * *
Redakcijoj lankėsi Aleks. Rūkas, Stasys Milkentas 

(abu gariečiai Vyčiai darbuotojai), Jonas Moskos, Kazys 
Jančiauskas, Pr. Savickas, Br. Vaitkiūtė, Juozas Giedraitis, 
Marė Stankaitė, Lukas Krekščiūnas, Jonas Juozaitis, VI. 
Strioga, Aleksas Budris, Antanina Budrienė, Ant. Mali
šauskas, kun. Pr. Vaitukaitis, Jonas Dimša, Vikt. Balanda.

* * *
Kaunas, Lietuva. Pranciškonų vienuolijos tėvas Au

gustinas Dirvelė, O.F.M., Benediktinių g-vė Nr. 4, Kaunas, 
Lithuania, pirmininkas Labdaringos Krikščioniškos Meilės 
dr-jos, kuri stato Kaune ligoninę, atsišaukia į lietuvius 
amerikiečius parinkti tai ligoninei aukų. 1928 m. pastatyta 
tai ligoninei medinis namas, kur telpa 12 lovų. Per maža 
reikalavimams. Tat pradėta statyti mūriniai namai, ku
riuos iki žiemos damūryta iki langų. Del nederliaus Šiaurės 
Lietuvoj pereitą metą žmonės suskato tenykščius lietuvius 
šelpti, todėl be amerikiečių pagelbos nebus galima baigti 
šią ligoninę statyti. Kas gali malonės paaukoti, ir iš kitų 
gauti auką ir pasiųsti tėvui Dirvelei tos ligoninės statymui. 
Ligoniams toj ligoninėj tarnauja Šv. Elzbietos seserys.

14



Nr. 10 (266) VYTIS 245

SPORTAS
CHICAGO, ILL. 

Girls’ Sports.
The K. of L. councils always sponsored sports for fel

lows, and did not care if the girls would ever participate 
in sports, as they always had the idea that girls’ sports 
would not amount to much till last year or so, when 
several girls of different councils got in touch with each 
other and played a few games of volley ball and basketball. 
That created interest even among their own members and 
proved it to be true, that the girls of their councils are 
just as clever and full of pep in sports as are the fellows. 
It is true that the girls are of a weaker sex and cannot 
participate in all sports, but in the sports that they do 
take part they surprise all. The girls strive to the very 
end; they don’t give up as easily as the fellows (not all) do.

Now the girls have made up their mnds to form a 
Girls’ Athletic League. Oh! boy, when they will be well 
organized and start playing, watch your step, fellows, for 
there are several stars in each council.

On April 30th the K. of L. Athletic Girls held their 
first meeting. The meeting was brought to order by Mr. 
Frank Savickas. After the election of officers the new 
president took the chair.

Different subjects were discussed. Several of the sub
jects were argued and agreed upon:

All games are to be played on Friday, at Grant Park, 
7:30 P.M. Fees must be paid before playing any games.

Councils must wear their council colors on their uni
forms.

The league will sponsor baseball, basketball, volley 
ball, individual tennis, bowling and track.

There are eight councils represented in the league: 
Providence, Cicero, Brighton Park, Bridgeport, Roseland, 
West Side, North Side and Town of Lake.

What a wonderful opportunity the girls are to have, 
to go out and hoist the flag of victory for their own coun
cil! Girls, it is possible to make this League one of the 
most popular leagues in Chicago.

The trophies are going to be presented to the team 
displaying the best sportsmanship on the field. Now, girls, 
let us start out right in practice, then in games. Good be
havior will start each one right, and each council will have 
just a little more respect for the other. It is true, a few 
selfish players will be found on all sides, but they will be 
guarded against. Be on the alert and play with perfect 
order is all that’s asked. Then the game will be your glory.

Scrub.

MASPETH, N. Y.
K. of L. Lodge 110.

The baseball team is now ready to begin its season in 
the newly organized K. of L. N. Y. and N. J. District 
League.

The boys held a meeting and elected Johnnie Girnius 
as manager, Charles “Chuck” Lisauskas as business man
ager and Alex Podaris as captain.

Our captain deserves credit for sacrificing his ambi
tions to play professional baseball for a new ambition: to 
help make a strong Lithuanian baseball team without 
using outsiders.

In back of the plate we have secured “Mickey” Trun- 
kis, who is a bundle of pep and dynamite. The team will 
never be downhearted and discouraged while we have 
“Mickey” around.

The pitching staff is the strongest Maspeth has ever 
had. The, ace of the staff is Charlie Barkaus, of Bushwick 
High School, and the best high school pitcher in the Metro
politan District. He will be ably assisted by “Matty” and 
Marconis, both stars of light semi-pro ball.

On first base we have the good-natured big boy “Ber
nie” Whitaneis, former teammate of Charlie Barkaus at 

Bushwick High School. Bernie played in the outfield at 
Bushwick and at present in college he roams the garden 
for Polytech Frosh. Bernie weighs 190 lbs., bats and 
throws left-handed and is a capable pitcher.

On second base we have a future big league star in 
Willie Kappen. Willie is only 17 years old and this is his 
first year in the light semi-pro class. He can hit, covers 
a great deal of ground and is very fast in pivoting for an 
infield double play.

At shortstop we have the dependable “Mike” Sinkevi
čius. Mike has had experience playing semi-pro ball and 
will be a great help in developing his youthful team-mate 
on second base.

“Chick” Kaslinas, who covers third base, is a veteran 
with semi-pro experience. His hitting power has placed 
him in 5th place on the line-up.

These two veterans, “Mike” at short and “Chick” at 
third, will help a great deal to steady the team.

In the outfield we have our captain and lead-off man, 
Al Podaris, a heady ball player who can hit and knows 
how to run the bases.

Then we have Pete Kopsich who can cover the field 
well and jump in to catch in a pinch. The right field berth 
is a battle royal between two youngsters, Frank Wicks and 
Nich Barnoth. Wicks has shown that he can hit, but Bar- 
noth is a regular ball-hawk in the outfield.

Andy Kappen is our experienced trainer and will be 
held as a substitute to play in a pinch.

Maspeth Sport Lover.

CHICAGO, ILL.
Win. McKinley Post Sponsors K. of L. Jrs.

The Wm. McKinley Post of the American Legion is 
sponsoring a strong team in the American Legion Junior 
Baseball League and by the way they are going at present 
they should get into the finals of the city championship, 
if not first place.

The team consists of players formerly the K. of L. Jrs. 
and is coached by Jack Juozaitis, the former athletic di
rector* of the Brighton K. of L. Council. Through his efforts 
the Brighton Council became the leading K. of L. Council 
in the Chicago District in athletic activities, therefore 
there is no question of Jack’s ability to turn out a real 
team in the American Legion League, and may even turn 
out a championship team for the Wm. McKinley Post this 
season.

The team started practice early this season and is 
already in good form. At present the following games 
have been played with the following results:

K. of L. Jrs. (Wm. McKinley Post) 14, G. P. Eagles 4.
K. of L. Jrs. (Wm. McKinley Post) 7, Wolverines 4.
K. of L. Jrs. (Wm. McKinley Post) 12, Robins A. C. 2.
K. of L. Jrs. (Wm. McKinley Post) 5, Rajah’s 8.
K. of L. Jrs. (Wm. McKinley Post) 9, Tuley’s 1.

Thirty-Six of 36.

CUSTER IR SCOTTVILLE, MICH. 
Ūkininkai galvoja apie sportą.

Naujai sukurtoji L. Vyčių 75-ta kuopa dar kaip ir 
progos neturėjo ką tokio veikti sporto srityj, tačiaus, nariai 
bei narės, žiūrėdami į kitų kuopų sporto veikimo aprašy
mus “Vyty j,” galvoja apie sportą savo kuopoj. Vasarą, 
užsiimti kokiu sportu, kurs reikalauja daug laiko pašvęsti 
ir jėgų įdėti, yra sunku, nes ūkių darbai reikalauja daug 
laiko ir darbo. Žiemą, mes čia tai liuosesni. Vilties yra, 
kad čia kuopoj bus išgalvota kokie nors užsiėmimai sporte. 
Tada susirėmimuose su svetimtaučiais bus keliama lietuvių 
ir Vyčių vardas; o gal teks kada ir su miestelėnais per
sitikrinti sporte, ir ką gali žinoti, ir gal dar supliekti 
miestelėnus. Farmerio dukrelė.
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CHICAGO, ILL.
The Girls’ League.

The K. of L. girls held their meeting at the Providence 
of God hall Friday (What Friday? Ed.).

The K. of L. Girls’ League of Indoor Baseball will 
open its season June 14th, at 7:00 P.M., Grant Park. For 
the opening games West Side will play Providence, Town 
of Lake will play Brighton Park. Bridgeport drew a bye. 
All K. of L. Girls’ games will be played at Grant Park 
from this game on.

I read in the “Vytis” that the K. of L. girls of 
Brighton Park did not participate in sports this past win
ter. That is not true. They played in the K. of L. Girls’ 
Volley Ball League. Here is the standing of the teams in 
that league:

Providence—1—won all games,
Town of Lake—2—lost two games, 
Bridgeport—3—lost four games, 
Brighton—4—lost all games.

The Providence girls do not consider the other girls 
or teams easy. They go out and play hard to win.

K. of L. girls’ next meeting will be held June the 10th, 
at 8:00 P.M. sharp, Providence of God hall.

Mrs. Mary Martin.

CHICAGO, ILL.
K. of L. Chicago District baseball games played May 19.

North Side Council 5
ab r h c e

Nausėda, lb .... ......... ... 4 1 3 4 0
Razmanskas, ss ..... ... 4 0 0 1 1
Drazdauskas, If..._... ... 4 0 3 1 1
Andriuškevičius, 2b... ... 4 0 3 2 0
Naikelis, 3b .......... ... ... 3 1 1 0 0
Pauža, p-3b ............. ... 4 1 1 0 1
Kicelis, cf........ ......... ... 4 1 1 2 0
Kaminskas, c ............ ... 4 0 1 10 1
Rutkauskas, rf ....... ... 2 0 1 0 1

— — — — —
33 4 14 20 5

Stolen base — Naikelis. Sacrifice — Naikelis. 2-base 
hits—Nausėda, Naikelis. 3-base hit—Kicelis. Struck out: 
by Bartaskis—5. Base on balls: Bartaskis—1.

Town of Lake... 0 1 2 2 4 0 x—9
North Side ..._...

Town of
0 0
Lake

ab

1 0
Council 

r

0 2
13
h

1—4

c e
Maurius ................ . 2 1 0 1 1
Druktenis ........... . .. 3 0 2 1 0
Obertaitis ........... . .. 3 1 2 5 0
Conradas ....... ....... .. 4 0 0 10 0
Palsavičius ........... .. 4 1 2 4 0
Zabella .......... . ..... .. 4 2 1 6 0
Lauraitis .... .......... .. 2 2 2 2 2
Karčiauskas ......... .. 3 0 0 0 1
Bartos ....... ......... ... .. 3 2 2 6 0
Chesna ....... ........... .. 0 0 0 1 0
Lekavičius _ ____ .. 0

28

0

9

0

11

0

36

1

5
Stolen bases—Maurius, Obertaitis (2), Lauraitis (2), 

Conradas. Sacrifice hit—Maurius. 2-base hits—Obertaitis, 
Balsavičius, Lauraitis. Base on balls, by Pauža 2. Strike 
outs, by Pauža 10.

Catching of Conradas featured. Rifle shot throws by 
Balsavičius and Chesna from deep outfield cut down 2 
runs at home plate. 

* * *
Fans twenty and loses.

The Roselands defeated the Marquettes, 8 to 5, in a 
Chicago Knights of Lithuania League game at Byrne’s

Field, May 19. Moskos fanned twenty batsmen and gather-
ed three hits in five times at bat.. Score:

Roseland
ab r h c

Rimkus, lb .... 5 0 0 8
Pivorinas, ss 4 0 0 4
Nosbit, If ... ..... 4 1 1 2
Yukon, 2b ...... 5 3 3 3
Klimas, c ...... 4 1 0 13
Pavi’nus, 3b ... 5 2 3 4
Malkevic, p ... 4 1 1 3
Meskic, cf..... 1 0 0 2
Kaval’s, rf ... 2 0 0 2
Sirkus, rf .... 2 0 0 2
Ivalic, rf ....... ........................ 0 0 0 1

Totals.......36 8 8 45

Marquette
ab r h c

Norkus, 2b .... 4 1 0 2
Evans, rf ...... 4 0 0 0
Zubrickas, ss 4 1 2 3
Moskos, p ..... .. .....-............... 5 2 3 2
Wilbert, If ... 4 0 2 2
Puniskis, 3b ... 4 0 0 1
Straklitis, c ... ..... —................. 3 0 1 15
Paulisis, c ..... 1 0 0 5
Pocewic, lb ... ..............3 1 3 5
Stegewel, cf ... ............. ........... 1 0 0 0
Krivickas, cf .......-............... 3 0 1 4

Totals.......36 5 12 39
Errors—Norkus, Zubrickas, Wilbertas, Paluisis, Kri

vickas (2), Pivorinas (2). 2-base hits—Moskos, Yukon, 
Nosbitas. 3-base hits—Moskos, Pocewicius.

CHICAGO, ILL.
Old-timeriai žais liepos 4 d.

Vyčių darbuotojas Pr. L. Savickas organizuoja old- 
timerių indoor baseball tymą žaidimui su “young-timeriais” 
liepos 4 d., išvažiavime Stickney Park. Savickas verbuoja 
žaidėjus iš įvairių profesijų: jis pats—real-estatininkas, 
gerb. kun. B. Urba—kunigas, Juozas Mileris—mėsininkas, 
Dr. V. Narjauskas—gydytojas, Pr. Zdankus—redaktorius, 
J. Viskontas—krautuvninkas, VI. Gataveckas—piano tune- 
ris, Judeikis—laidotojas, A. Valonis—bankininkas ir t.t.

Juozas Giedraitis organizuoja “young-timerius.” Kas 
tokie sudarys jo tymą, tai dar nežinia.

Obzerveris.

CHICAGO, ILL.
Cherry’s team loses by 67 pins bowling.

The famous Cherry’s Boosters Bowling team lost in 
the first meet against K. of L. Council 36 team by 67 pins. 
The games were very interesting from beginning to end. 
The games were scheduled for most pins down. The K. of 
L. at the end had 1600 pins down while the Cherry Boost
ers—1533. The K. of L. started off very good winning the 
first game by 56 pins, but lost out in the following two 
games, while the Cherry Boosters started with 477, but 
finished with 573. Here’s how they bowled:

A Fan.
♦

Cherry Boost. 1 2 3 K of L. C. 36 1 2 3
Barnev .150 132 179 Frank .............. 142 114 184
Gus .............. .112 124 148 Shrimp

Fat ......
...........151 135 118

Kavai .......115 122 133 ........... 114
Cherry ............100 Joe J..... 107 134
Joe M.............. 105 113 Stan.............   126 158 117

477 483 573 533 514 553
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Knights of Lithuania Chicago District Association
BY-LAWS

Article 1. Name.
This organization shall be known as 

the Knights of Lithuania Chicago Dis
trict Athletic Association.

Article 2. Purpose.
The purpose of this organization 

shall be to promote baseball, basket
ball bowling, and other clean sports 
ancl athletics amongst the K. of L. 
members of the Chicago District, in a 
sportsmanlike manner.

Article 3. Membership.
Section A. The membership of this 

association shall be composed only of 
councils in the Chicago District, par
ticipating in any of the sports or ath
letic events sponsored by this associa
tion. Each member council may be 
represented at meetings of this asso
ciation by all of its sport or athletic 
participants, but only four such repre
sentatives of each member council 
shall be entitled to vote in electing of
ficers or directing the affairs of the 
K. of L council association. Further
more, one of the representatives of 
each council shall be a person who 
does not participate in any of the 
sports or athletic events sponsored by 
this association, but who is elected by 
the council to represent it.

Section B. Only bona fide members 
of the K. of L. shall be permitted to 
participate in any sports or athletic 
events sponsored by this association.

Section C. After a schedule is 
started for any particular sport, the 
persons participating therein must 
have their dues paid up in advance to 
the end of that sport schedule, except 
as herein after provided in article 12.

Section D. Players who have trans
ferred from one council to another 
must be bona fide members of that 
other council. Six months must elapse 
before they may participate in any 
sports with the new council.

Section E. Any player who receives 
any compensation for participating in 
any games shall be barred from any 
further participation in any sport or 
athletic event and the council of which 
he is a member shall be fined not less 
than $5.00 for having such a player. 
Also all games in which a paid player 
shall be found to have participated 
shall be forfeited to the opposing 
council’s team. Division of profits at 
the end of the season is considered 
compensation.

Section F. Any team using a play
er or players under a fictitious name 
or in substitution for another regis
tered player, or using a player or 
players not registered or using an in
eligible player or players shall subject 
their team to a fine of not more than 
twenty-five ($25.00) dollars and shall 
forfeit game so played to opposing 
team by a score of 9 to 0. Offending 
team shall stand suspended from the 

league, and all intervening games shall 
be forfeited to opposing teams by the 
score of 9 to 0. For second offense the 
club shall be automatically expelled 
from the league and all of its remain
ing games shall be forfeited to oppos
ing teams by score of 9 to 0.

Article 4. Standards.
In contest between teams of this as

sociation, or in competition with any 
team of the Knights of Lithuania or
ganization, and all athletic events, the 
association shall uphold the amateur 
standards with the utmost tenacity.

Article 5. Officers.
Section A. Officers of the associa

tion shall consist of President, two 
Vice-Presidents and Secretary. They 
shall be elected from the representa
tives by secret ballot—majority decid
ing. No team manager, captain or 
players shall be eligible for President 
or Vice-Presidents.

Section B. The President shall pre
side at all meetings. He shall call spe
cial meetings at the request of the 
majority of the members.

Section C. During the absence of 
the President, the I Vice-President 
shall act in the same capacity as the 
President.

Section D. The Secretary shall 
keep a record of the minutes of the 
meetings, attend to all correspondence 
and perform such other duties as the 
constitution provides.

Article 6. Meetings.
Section A. The regulai' meetings of 

the association shall be held on the 
first Friday of each month.

Section B. The annual meeting of 
the association shall be held on the 
first Friday of March in each year for 
the purpose of electing officers and 
such other business as may be neces
sary.

Article 7. Order of Business.
The regular order of business at 

meetings shall be as follows:
1. Roll call;
2. Reading of the minutes of the 

previous meetings;
3. Bill of communications;
4. Reports of committees;
5. Unfinished business;
6. New business;
7. Remarks;
8. Adjournment.

Article 8. Amendments.
Amendments to this constitution 

and supplementary .By-Laws may be 
made at any regular meeting by a 
two-thirds vote of the councils belong
ing to this association.

Article 9. Quorum.
A majority of the councils repre

sented shall constitute a quorum.
Article 10. Leagues.

Section A. Promotion. So as to ac
celerate the promotion of sports 
amongst the K. of L. members this 

association each year shall organize, 
at the p rope r season, a separate 
league for Baseball, Basketball, Bowl
ing and any other sport that the mem
bers may decide.

Section B. Rules and Regulations. 
Each sport or athletic event shall be 
governed in addition to the By-Laws 
heretofore mentioned by specific rules 
and regulations adopted expressly for 
it. Such rules or regulations upon 
adoption by 2-3 of the councils in this 
association become a part hereof. 
Rules or* regulations for any sport or 
athletic event may be made at any 
regular meeting of the association or 
at a special meeting called expressly 
for that purpose.

Article 11. Finance.
All moneys received by this associa

tion shall be turned over immediately 
to the Treasurer of the Knights of 
Lithuania Chicago District and a 11 
bills or expenses of this association 
shall be taken care of by the K. of L. 
Chicago District.

PART TWO.
RULES AND REGULATIONS.

Article 12. Baseball.
Section A. Organization and Mem

bership. At the February meeting of 
each year this association shall com
mence the organization of the K. of L. 
Baseball League for the ensuing sea
son. The Secretary shall ascertain be
fore said meeting which councils an
ticipate entering a baseball team into 
the league and present the informa
tion to said meeting. If at least three 
councils anticipate entering teams into 
the league then the league shall be 
formed.

Section B. Each council’s manager 
must furnish Secretary of league each 
player’s height, weight, color of hair, 
color of eyes, which way he throws 
the ball, which way he bats, and also 
the signature of name and address.

Section C. Each team shall be li
mited to twenty-one players who must 
be registered with the Secretary of 
the league. The registration must be 
effected seven days before the begin
ning of the first playing day. The 
registration closes regardless of the 
number of players registered as above 
mentioned. Three players may be add
ed by the team on or before three 
weeks from opening date. However, 
these added players must comply with 
section B.

Section D. No team shall be admit
ted to this league after schedule has 
been drawn.

Section E. Managers having pro
test information shall immediately 
present same to the umpire.

Section F. All players, coaches and 
managers appearing on the playing 
field must be in baseball trousers at 
least.
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Section G. A schedule committee 
shall be elected, made up of the Presi
dent and managers representing at 
least 2-3 of teams of the league.

Section H. A schedule of games to 
be played shall be adopted no later 
than the first week in April. This 
schedule must be strictly adhered to.

Section I. All games must be 
played according to the rules adopted 
by the national league, excent as abro
gated or changed by the By-Laws of 
the K. of L. Baseball League Chicago 
District.

Section J. No league games are to 
start before twelve o’clock unless mu
tually agreed by both managers.

Section K. Home team managers 
must notify opposing team managers 
no later than Thursday midnight when 
and where the game is to be played.

Section L. If a team fails to show 
up when scheduled league game is to 
be played it alone pays the umpire.

Section M. An entree fee of $25.00 
must be paid before first game of the 
schedule to the association by each 
council.

Section N. If any team fails to fin
ish schedule of the league it forfeits 
all rights to the return of entree fee.

Section O. Any team leaving the 
field during the progress of a game 
shall forfeit the game and pay the 
umpire alone. Such actions will also 
be considered probable cause for ex
pulsion should the league so determine.

Section P. Umpires of all leagues 
must be official.

Section Q. An umpire-in-chief is to 
be selected before start of season and 
all umpires to be ordered from him 
during the playing season. Any team 
failing to obey the provisions of the 
rules and regulations shall be expelled 
from the league.

Section R. A grievance committee 
shall be elected by the league and it 
shall be composed of three members.

Its duties shall comprise the con
siderations of all disputes of whatso
ever kind or nature arising upon the 
playing field. Its decisions shall be 
absolute, final and irrevocable.

All protests, disputes or grievances 
must be filed by the interested players 
with either the president of the league 
or the grievance committee within 
five days of occurence.

Section S. The official ball shall be 
adopted at the meeting designated by 
the association.

Section T. In default of the ap
pearance of the regularly appointed 
umpire, the managers of both teams 
shall be privileged to agree upon one 
substitute umpire to be selected by 
either of them. In the event that the 
onposing managers are unable to 
agree upon one substitute umpire, 
then each opposing manager must se
lect one umpire, and the two umpires 
so selected shall officiate and his or 
their authority will be recognized by 
the league.

Personals
CHICAGO, ILL.

Council 8, Roseland.
John S.—When proposing to B. W. 

is it a proper thing to kneel in front 
of her?

Julius Z.—Yes, bite her knee if she 
refuses the proposal.

Kate B. likes the bow ties Joe D. 
wears.

Al M. donated an indoor bat to our 
girls. (What do you exnect from them, 
Al?)

Tillie K. is a loud rooter for oui’ 
baseball team. That makes Binfo deaf.

Don’t you think “K” and “A” make 
a nice couple ?

A nice crowd of gills attended the 
first girls’ sport meeting.

Did you hear that Anna Adams 
(? Ed.) is not getting married? 
(Whoopee, Anna).

I love you— Rosebud.
Answers.

In our last issue of “Vytis” we had 
two questions by Council 8. We reply 
by numeral, as the questions were 
stated:

1. The S. C. Council girls liked his 
iron hat, but now “Tony” is with the 
Roseland Council.

2. He is handsome with girls as 
“Lindy is with his airplane,” and has 
that Lindy look on a picture.

Rosebud.

CHICAGO, ILL. 
Bridgeport.

Smiles, what makes you so lucky at 
bunco parties ? What have you in your 
pockets: horseshoes or a rabbit’s foot?

Granny should be rich by this time, 
winning as much money as he is bowl
ing. Fellows, if you want to lose some 
money, bowl with Granny.

I wonder if Frank G. is as strong as 
a sea lion, as he is called? How about 
it, Frank?

Emily M., since you started to go 
out with Stanley S. you got to be a 
pill like he is.

Anna R., you are getting to be some 
bowler since you started to run off.

It’s Me.

MASPETH, N. Y.
Heard from the Wise and Otherwise.

Anthony (Jeanine) Jenuškaitis — 
Any dance in Jersey tonight?

John (Jawn McGraw) Girnius — 
Where can I get some more pitchers 
and a game for Sunday?

Bernie (Fruit) Whitaneis—Who are 
we playing Sunday ?

Mike (Sheik) Sinkevičius — I think 
I need a shave.

Charles (Balloon Tires) Brusakas— 
Šimtą sykių sakiau—

Pete (Liberty Bell) Lisauskas—I’m 
going to see Babe at the dance Satur
day.

Teddy Jazcakas — Who wants to 
play dummy pool ?

Al (Basil) Podaris—Come on, girls, 
let’s go to the Strand.

Charles (Augie) Augustinas—I’m no 
house-dog, I’m the house-child.

Joe (Sidney) Augustinas — Coises! 
I’m a real he-man.

Peter Šlapikas—Who has the money 
for the printing bills?

Rudy (Babe Ruth) Linn—Take a lot 
of pictures of me!

Billy Rosenbergis—I’ll find out who 
wrote that article.

John (Santy Claws) Klashus — I’ll 
give you a break; I’ll let you have the 
hall for $50.00.

Anthony (Happy) Girnius—I’ll write 
a song and sing it.

Siegfried Brusakas — No pinochle 
gdme here? I’ll see you to-morrow 
night. Good night!

Baseball team (All in a chorus)— 
How much guarantee are they giving 
us ?

Note: Unless the writer gets a job, 
you will have to stand another issue 
soon. The Original Baltrus.

CHICAGO, ILL.
To the Mysterious 

“Running Wild” of Council 8, 
Our members you surely hate.

Your fearless personals in “The 
Knight”

Are the pain of punches in a fight.
If you wouldnt’ hit us with so much 

power,
Dream’n nights about your personals 

—wouldn’t holler.
With all the damage you have done, 
We hope, it was all in fun.

Although we cannot stop you, 
At “Running Wild” we all may slam 

a few. Redface.

CHICAGO, ILL.
Among the So. Chicagoans.

Now that we have four correspon
dents for our organ “Vytis” watch us 
shine in print. How about it Anna 
Grigalas, Rose Lileikis and Bauža 
brothers ?

Our boys and girls are certainly 
energetic rooters for our baseball 
team. It appears that our girls can 
outyell the boys. More power to you!

Our girls are not only pretty, they 
are also industrious. Why, just three 
of the girls collected as much as 
$15.00 for our boys at a game. One of 
our girls got a quarter for tagging a 
cute little poodle.

June 9th our young crowd are going 
to Miller, Ind., beach to do a lot of 
splashing. A truck will haul them and 
the girls’ bathing suits.

The way Bernard Church introduces 
himself to the girls! Ask a certain 
Gary girl.

Well, so far we won a game and lost 
one. Maybe we can at least end up 
this baseball season somewhere above 
bottom. Zig and Zag.
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ELECTRICAL CONTRACTORS 2
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GENERAL BANKING
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3% Paid on Savings Accounts. 
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Paul Molis
JOSEPH J. GRISH 

ATTORNEY and COUNSELOR 
4631 SO. ASHLAND AVENUE 
Res., 6515 SO. ROCKWELL STREET

Phone Republic 9723

NOTARY PUBLIC

Vienatinis Lietuvis Agentas prie 
Kanados rubežiaus. Parduoda 
laivakortes, sudaro popieras va
žiavimui Amerikon, Kanadon ir 
Lietuvon. Parduoda namus, far- 
mas. Apdraudžia turtą ir gyvastį

K of L DAY
THURSDAY

1730 —24th STREET 
DETROIT, MICH.

ooaooooooo(X)W(XKXX>oooo-o<K)

JULY 4,1929
At Stickney Park

Lyons, III.
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I
Phone Yards 5472 §

BLUE BIRD §
RESTAURANT g

Fresh Food, Quick Service g

MODERATE PRICES g4649 S. Ashland Avenue g

0-0-000-0-0-0-00-0-000 00 0 00000-0 0 00 
IPhone Lafayette 3866 g

BRIGHTON PARK §
RESTAURANT X

C. Valantas, Prop. 9

Fresh Food, Quick Service, Q
Moderate Prices, European Style 94180 ARCHER AVENUE g

0000000000000000000000000-0 

0-00000000000000000 00000000

I
 Telephone Victory 5371 Q

Universal Restaurant |
A. A. NORKUS, Prop. g

HOME COOKING 2

750 WEST 31st STREET 2
Near S. Halsted St. CHICAGO g

00000-000000000000000000000

I
 Alex. Krencius |

GENERALIŠKAS g
Namų Statymo Kontraktorius g
1418 S. 50th CT.. CICERO, ILL. g

ooooooo-ooooo-oooo0 0-0 0 0-0 0 0 0-0

I
Bus. Phone Yards 0695 9

A. F. Poszka’s Pharmacy x
F. A. POSZKA, R.Ph. 9

3101 SO. MORGAN STREET 9
RES. 3317 WEST 65th PLACE g

Res. Phone Prospect 9232 O

0-0-0-000-0-0000-00000000000 000 0

•00-000000-0000-00 000 0 0 0 0 0 0 00 0

I
 Tel. Lafayette 7031 g

Dolly’s Beauty Shoppe Ž
ANN MARTIN, Prop. g

FAMOUS GABRIELEEN g

PERMANENT WAVE g

Specialists in all branches 9

OF BEAUTY CULTURE g4143 ARCHER AVENUE 9
00-000000000000000000000000

000-00000000OOOO0-0000000 000

I
Phone Cicero 311 9

Grant Works Coal Yard 9

ADAM BERNADISUS, Prop. ?
16th St. & 49th Court 2CICERO, ILL. 9

0000000000-0000000000000000

00-0000000-00000000ooooooooo 
IPhone Boulevard 7314 g

S. LOVEIKIS |
KVIETKININKAS 0

Nuskintos Kvietkos Vestuvėms, Ban- X 
kietams ir Pagrabams Vainikai. O 
Pristatome į Visas Miesto Dalis. 9

3316 SO. HALSTED STREET g 
00000-00000-o-o-oooo ooooooooo o

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

Vestuvių, Gru
pių ir Šeimynų 

Mūsų Speciališ- 
kumas.

3315 South 
Halsted St.

Tel. Yards 1546 
Res. Tel.

Beverly 2300

I
Phone Virginia 1162 g

WILLIAMS GARAGE |
Storage, Repairing and Towing g

DAY and NIGHT SERVICE g 
4406-08 SO. WESTERN AVE. g

I
 Shop Tel. Hemlock 2867 g

Res. Tel. Republic 5688 g

JOHN YERKES | 
LIETUVIŠKAS PLUMBERIS 8 
Jobbing and Plumbing Contractor g 

2422 WEST 69th STREET g

(
Receptus pildom teisingai ir atsargiai, g 
Turime pasigražinimui visokių dalykų, g 

Pirmos kliasos patarnavimas. g
Grant Works Brug Store |

J. MALAKAUSKAS, R.Ph. g 
4847 WEST 14th STREET g

CICERO, ILL. g

oooooooooooo OOOO ooooooo OOO 

IPhone Cicero 294 CHAPEL g
Chas. Syrewicze Co. g 
Undertakers and Embalmers 9

1344 So. 50th Ave. 9
CICERO, ILL. gWe are as near to you as your telephone. 9 

0000000-0000000-00000-0000000

K of L
Why I Am a K. of L.

Because I am of Lithuanian descent 
and I like to associate with my con
freres.

Because I love my church and desire 
to aid it with all my power.

Because the organization outlines 
ideals which are the fibre of character 
building.

Because I can better develop the in
herent powers of my character thru 
work and responsibility, and not only 
mere reputation.

Because if I can be of service and 
assistance to others, my life here on 
earth shall not have been lived in 
vain.

Because by associating with persons 
of my own faith and age, I can attain 
a measure of enjoyment and happi
ness.

Because I can thus participate in 
good wholesome fun and pleasure.

Because if I possess any talents, 
which are useful to the organization, 
I am in conscience bound to utilize 
them.

Because I want to belong to the 
Club. Council 48.

How to Break Up a Council.
Follow these instructions:

1. Don’t attend the meetings.
2. When you do come, come late.
3. Don’t pay dues.
4. If there is some officer or mem

ber belonging to the council whom you 
don’t like, stay away—it’s a sign of 
good sense.

5. If a few live, energetic members 
do things, crab them, and say that the 
whole outfit is run by a clique.

6. If you are appointed on a com
mittee, don’t do anything; let the 
others do it.

7. If you have any criticisms to of
fer, don’t do so in the council cham
bers; wait until you get outside.

8. When someone disagrees with 
your opinion at a meeting, get mad 
and bite him. In most cases it makes 
an impression.

9. Never have anything to say, even 
when called upon. Keep your mouth 
shut—you might put your foot in it.

10. Always remember to park your
horn outside the council chamber, but 
by all means take your hammer with 
you. XXX.

Lai gyvuoja Lietuvos Vyčiai, ant 
kurių remiasi palaikymas lietuvybės 
Amerikoje. —Juozas J. Elias

Linkiu, kad ši jaunimo organizacija 
(Lietuvos Vyčiai), kaip Nojaus arka, 
laimingai perplauktų ištautėjimo ban
gas ir nuneštų šakelę lietuvybės, mūsų 
trispalvę ant Gedimino kalno.

Vincas Greičius.
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I New City Coal Co. j
| 2101 West 47th Street |

g Kokybė ir patarnavimas nuo 1895 g

I Tel. Lafayette 0567 |

I
 Telephone Lafayette 0882 g

BEN THE CLOTHIER |
Mūsų krautuvėj visuomet užlaikoma drapanos ir g 
visoki vyriški aprėdalai sulig vėliausios mados. g 
1823-25 W. 47th St., Corner Honore | 

Chicago, Illinois g

OOlXXXXKHXXXXXKKMXXXXXKXXXXXXIOOOOOOOPOOO

I
 Urban Tire Sales and Service |

FIRESTONE TIRES and TUBES ?
Batteries, Accessories, Vulcanizing 9

REPAIRING AUTOS ?

4071 Archer Avenue ?Tel. Virginia 0915 g
o<xx)0<kxxx>oooooo<xxx>ck)oo<hx>ououooooo-oooo

I
F. KNAFLEWSKI |

FLORIST |Potted Plants, Ferns, Palms and Cut Flowers o

WHOLESALE and RETAIL g
Bouquets for Weddings and Funeral Work g

A SPECIALTY g4539 S. Ashland Ave. 4850 S. Ashland Ave. gPhone Yards 2145 Phone Boulevard 0669 g

I
 Tel. Lafayette 0057 LIETUVIS SIUVĖJAS §

Frank ^SicStas |

DAROME SIUTUS ANT ORDERIO g

Didelis pasirinkimas importuotų iš kitų šalių g

materijolų, prieinamomis kainomis. Prosina- g

me, valome ir taisome visokias drapanas. g
4146 ARCHER AVENUE g

I
Tel. Victory 7261 g

J.S. RAMANCIONIS |

PAINTERS & DECORATORS g

Buvęs vedėjas Bridgeport Painting & Hardware g

Co., dabar perėmė visų biznį į savo rankas g

ir duos visose šio biznio šakose pirmos g
klesos patarnavimą. g3147 SO. HALSTED STREET g OOOOOO O000000000000000 00000000000000000-0

I
 Telephones: Lafayette 6179-6174

“The House of Square Dealing” S

BAY STATH BM60. |
LUMBER and MILLWORK 22108 to 2128 West 47th Street, Chicago, Illinois g 

00000000-000oooo-ooo oooo ooo-oooo o oooooooo-oo 
OOOOOO00-000000OO OO O 0-0 O 00 00-0 OO O 0-0 000 oo o oo 
I When you think of installing first class plumbing g

JOMH KLEKER PLBMOHiG CO. !
1707 West 47th Street Phone Yards 5333 Q

BRANCH OFFICE ?5330 Archer Avenue phcHicAGouLLG31 g 
00000000-000OOO OOO OOO O 00-0 O O O O O O OO0000000-0

I
 PRISIĖJUS REIKALUI NEPAMIRŠKIT g

FOTOGRAFO 6

C. J. PA^SIRSWS |O JO DARBU BŪSITE PATENKINTI. g

1901 South Halsted Street gPhone Canal 2655 d
00000000000-00000-0000-0000000000000000-0000

§ Phone Canal 7233 g
t P. M. CIBULSKIS ' | 
g MALIAVOJIMO KONTRAKTORIUS g
g Maliavos, geležinių prekių (hardware), sieninės g
g popieros, maliavotojams reikmenų. g
g Langams užlaidas dirbame sulyg užsakymo. g
g DVI KRAUTUVĖS: g
g 2334 S. Leaviit SI. 4429 S. Fairfield Ave. g

į Liet. Vyčių Chicagos Apskričio I 
f “DAINOS” CHORO |
| OPERA gI “WILLIAM TELL” |

BIRŽELIO (JUNE) 5, 1929 |

EIGHTH STREET THEATRE |
741 South Wabash Avenue g
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<K>CKKX>CKX>0<K>0<)000-0-OOO OOOOO

I
Tel. Roosevelt 2515-2516 č

S. D. LACHAWICZ į
UNDERTAKER & EMBALMER g

Automobiles For Hire O
2314 WEST 23rd PLACE g 

CHICAGO, ILL. 20000 00 0 0-0O 0-0000OOOO0 0 0 00 0-0

OOOOOO00000-00-0-00-0-0-0 0 0 00 0 0-0 O O OOO O OOO OOO O OO ooooo o-ooooo-oo

(
DIDŽIOJO OFISO TEL. YARDS 1741 IR 4040 6

Simpatiškas, Mandagus, Geresnis ir Pigesnis Už Kitų Patarnavimas 2

J. F. EUDEIKIS CO., PAGRABII VEDĖJAI
DIDYSIS OFISAS: 4605-07 S. HERMITAGE AVENUE 2

Skyriai: 4447 S. Fairfield Ave. 4904 W. 14th St., Cicero 9Tel. Lafayette 0727 Tel. Cicero 8094 2
0000-0000000000000000000000000000000-000000000000-0000000

I
Phone Yards 1138 g

Stanley P. Mažeika I
GRABORIUS f

Mūsų patarnavimas laidotuvėse S 
ir kitokiems reikalams visumet S 
esti geras, sąžiningas, patenki- o 
nantis ir nebrangus, todėl, kad g 
neturim išlaidų užlaikymui sky- o 
rių. g

3319 Auburn Avenue gChicago, Ill. g

000000000-000000000000000000000000000000000000000000000

Pamatyk Naujus Radio
NAUJAS MAJESTIC 
NAUJAS SPARTON 

NAUJAS ATWATER KENT
NAUJAS FRESHMAN 

NAUJAS ZENITH 
NAUJAS R.C.A. RADIOLA

JUOSE, O KAINOS YRA LABAI ŽEMOS.

JOS. F. BUDRIK, Ine. 
3417-21 South Halsted Street

Phone Boulevard 4705
ooooooooooooooooooo-oooooooooooooooooooooooooooooo-oooo-o
000000000000000000000-00000

I
Tel. Lafayette 0881 2

CYNAL STUDIO |
PHOTOGRAPHERS 9Home Portraits, Copying & Enlarging, X

Frames Made to Order, Any Size, p

Wedding Groups, Families & Banquets g
A Specialty g2449 WEST 47th STREET 

ooooooooooooooooooo-ooooooo

000-0-00000-000000-00000000000

(
Telephone Victory 1115 o

J. LULEVICH I
UNDERTAKER & EMBALMER 9

AUTO SERVICE g3103 SO. HALSTED STREET g 
CHICAGO, ILL. $00-0 00 000-0-0-0 000 0-0-0 00 0-00-0-00-0

0 0-00 0 0-00-00 0 00000-00 0-0-00-0000

I
Tel. Canal 6174 Tel. Victory 4088 A

J. F. RADZIUS g
Laidotuvėse patarnauja geriau ir pigiau p 
negu kitas todėl, kad priklausau prie 9 

grabų išdirbystės. 9

668 WEST 18th STREET g 
Skyrius: 3238 SO. HALSTED STREET 2O00000 000-0000000 000000-0000 

0-0000-0000-00000-00-000000000-0

I
 Telephone Roosevelt 7532 2

S. M. SKUDAS ?
GRABORIUS SPatarnavimas Geras ir Nebrangus. p

Automobiliai Vestuvėms, Krikštynoms g

ir t. t. 2
718 WEST 18th STREET gCHICAGO, ILL. Q

00 00000000000000000-0000-000

i
Phone Lafayette 8743 S

WE GO EVERYWHERE 3

New City Shade Works §Manufacturers—Wholesale—Retail 5

WINDOW SHADES & RADIOS g
Factory and Office: V2447 WEST 47th STREET g

Tevyne
Lietuva Mūsų Tėvynė.

Lietuva, brangi mūsų tėvynė!
Lietuva, brangi šalis gimtinė!
Ten mūs močiutė mažus auklėjo, 
Lietuvių kalba į mus kalbėjo.
Nemuno upė tenai tekėjo,
Lietuvos meilėje jis mus auklėjo.
Lietuvos paukščiai tenai 
čiulbėjo, Lietuvos dainos 
vis mus minėjo.
Lietuva, brangi mūsų tėvynė, 
Lietuva, brangi šalis gimtinė.

Kazys Rimkus.

Šalyj tėvų!..
Balsai varpų, 
Balsai varpų, 
Kiek įvairių 
Gimdo svajų 
Ten tarn žalių 
Laukų, miškų, 
Šalyj tėvų 
Žaidžiau vaiku!...

102 kp. narys
Vladas Damėnis

Kuo žmogus yra religiškesnis, tuo 
jis labiau myli savąją tėvynę ir ge- 
riaus už stabmeldį bei žmogų be re
ligijos dirba tėvynės ir žmonijos la
bui.

—Ernestas Heilo.

Ideališkiausiu ir tyriausiu tėvynės 
meilės pavyzdžiu Bažnyčia nurodo pa
tį Jėzų Kristų. Išganytojas, anot 
Evangelijos, du sykiu savo viešame 
gyvenime teverkęs ir abu kartu tėvy
nės meilę berodydamas. Pirmą kartą 
verkė Išganytojas prieš pat savo mir
tį numatydamas didelį tėvynei pavo
jų, kuomi kaip ir parodo mums, kad 
tėvynę reikia visados, net mirštant, 
mylėti. Kitą kartą verkė Išganytojas 
apgailestaudamas savo draugo Lozo
riaus mirtį, kad tuomi pagerbus drau
giškojo jausmo prakilnumą.

Kun. Pr. Strakauskas.

My dearest wish is the happiness of 
my country. —Rizal.

Skaisti ir karšta tėvynės meilė žė
rinčia liepsna tegul dega mūsų šir
dyse. “I. D.”

Patriotism knows neither latitude 
nor longitude. It is not climatic.

—E. A. Storrs.

Per aukas, pasišventimą ir nenuils
tamą darbą Lietuva eina į šviesesnę 
ateitį. —Gudrusis Lapinas.

By the command of the Lord-God, 
to render unto Caesar the things that 
belong to Caesar, patriotism becomes 
a positive law—for Christians a reli
gious obligation.

—Goldstein and Avery.
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Daktai'cii
000000000<KK>0-CHXX>0-00<}00-0 00

I
 Ofiso ir Res. Tel. Boulevard 5913 o

DR. A. J. BERTASH |
3464 SO. HALSTED STREET 9
Ofiso valandos nuo 1 iki 3 po pietų g 

ir nuo 6 iki 8 vai. vakare X

RES. 3201 SO. WALLACE STREET 9 
<XXXXXXXXKXXXXKXXXXX)<>0<>-(>0<>-

I
Phones—Office: Boulevard 8628 v

Residence: Republic 10591 g
DR. B. F. BONA g

DENTIST S

Appointments by Phone S

1757 WEST 47th STREET §Corner Wood St., Chicago V

(XXXXKWCXJ-O-CWOO-O-O o ooooo-oo

I
 Tel. Canal 1078 Q

DR. C. W. FLINT g

PHYSICIAN and SURGEON 9 
2401 SO. OAKLEY AVENUE 9

Hours: 2 to 4 and 7 to 9 P.M. O 

ooooooooo-ooooooooo-o-oooaooo

I
Phone Calumet 3294 g

DR. A. J. KARALIUS |
LIETUVIS GYDYTOJAS | 

3147 SO. HALSTED STREET | 
CHICAGO, ILL.

Cedarcrest 0044Phone Wentworth 5612-5613
Hours: 2-4 and 7-9

DR. EVAN A. MILLER, M. D
EYE, EAR, NOSE and THROAT

6458 South Halsted Street, Chicago, Ill.

oooooooooooooooooooooooooo

I
 Telephone Republic 0083 g

DR.V. B. MILAS I
LIETUVIS DENTISTAS ?

2559 W. 63rd Street gCor. Rockwell St. o
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
Tel. Lafayette 5820 g

DR. J. A. PAUKŠTYS |
DENTISTAS—X-RAY g

4193 Archer Avenue g

I
 DR. S. BIEŽIS |

Physician & Surgeon v
Office: 2201 West 22nd Street, v 

Cor. S. Leavitt St., Phone Canal 6222 V 

Residence: 6640 S. Maplewood Avenue V 
Phone Republic 7868—By Appointment g 
Hours: 1-3, 7-8 P.M., Sun. 10-12 Noon v 

•o o-o-o-o-<xx) ck? <>o o o o o o o-o o<>o-o o-on 
(Republic 2266 ir Hemlock 2010 g

DR. K. DRANGELIS ?

DENTISTAS ?

X-RAY, ULTRA-VIOLET g

2417 West 63rd Street O
Valandos: 10 ryto iki 8 v. v. 9 

išskiriant seredos X
0-0 OO0-000ooo-o0-0oooo-ooooo-oo-o- 
•0 000 0-00 0 0-000 0 0-000 0 000 00000 
ITel. Brunswick 0624 g

DR. A. J. GUSSEN $

LIETUVIS DENTISTAS g

Valandos: 9-12, 1-5, 6-8:30 Q

Sekmadieniais pagal susitarimą 91579 MILWAUKEE AVENUE g 
0 00000000000-000 0000ooooooo 
oooooooooooooooooooooooooo 
IPhone Republic 7696 O

DR. A. R. LAURAITIS 5

DANTISTAS 6

Vakarais nuo 6 iki 9. 9

Trečiadieniais 9—12 dieną. X

2423 W. MARQUETTE ROAD gIšryto 9 iki 12 ir popiet nuo 1 iki 5. 9 
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

oooooooooooooooooooooooooo

I
 DR. NARYAUCKAS I 

PHYSICIAN & SURGEON X 
2435 WEST 69th STREET X

Hours: 9tol2;2to5;6to9 P.M. 9 
Sunday by Appointment 9

Phone Hemlock 8151 Chicago, Ill. O
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO  

oooooooooooooooooooooooooo
I Victory 3687 Hemlock 2374 g

DR. J. P. POŠKA 2
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 93133 SO. HALSTED STREET X

Vai. 9—12 ir 7—9 vai. vak. O

Rezidencija: 6504 So. Artesian Ave. 9
Valandos 3 iki 6 vai. vak. gUtar. ir Pėtn. 3 iki 9 vai. vak. X

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
 Telephone Hemlock 0066 g

Dr. B. J. Rooth ?
X-Ray 9

LIETUVIS DENTISTAS 97054 So. Western Avenue 9
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO  

oooooooooooooooooooooooooo

I
Tel. Boulevard 7042 o

DR. C. Z. VEZELIS
Lietuvis Dentistas 9

4645 S. ASHLAND AVENUE 9
Ant B. Zaleskio Aptiekos g

oooooooooooooooooooooooooo

I
 Office Phone Canal 0257 X

Res.: 6600 S. Artesian Ave. g
Phone Prospect 6659 X

DR. P. Z. ZALATORIS į
PHYSICIAN & SURGEON g1821 S. Halsted St., Chicago g

Naujo Stailo Pearl 
Queen Koncertina

104 Raktai, Oktavos, Triple ir 
Quadruple, su Fret-Work ant abie
jų pusių, išduodančių labai garsų 
toną.

Tiktai išspausdinta! Lietuviška 
Folio No. 2 del Koncertinos solo, 
su Orkestros Raktu.

Katalogas Dykai.

VITAK-ELSNIG GO.
4639 So. Ashland Avenue

CHICAGO, ILL.

Į
SU ĮVAIRIAIS SPAUDOS g 
DARBAIS KREIPKITĖS I ?
K of L PRESS |
4736 S. Wood Street gPhone Lafayette 6298 $
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Tautinis Kalendorius
Gegužio 17 d., 1875 m., mirė vysku

pas Motiejus Valančiauskas-Valančius. 
Palaidotas Kauno Bazilikoje-Katedro- 
je.

Gegužio 26 d., 1323 m., Didysis Lie
tuvos Kunigaikštis Gediminas apskun
dė popiežiui kryžiuočius už skriaudimą 
lietuvių.

* *
Gegužio 29 d., 1226 m., lietuviai per

galėjo mozūrus.
* *

Gegužio 30 d., 1537 m., Lietuvoje 
pradėta skelbti Martino Liuterio tikė
jimas.

Pirmutine Didžiausia
rengiama visų Amerikos Lietuvių laivakorčių agentų

EKSKURSIJA TIESIAI

PER KLAIPĖDĄ
BE JOKIO PERSĖDIMO

Tautos Didvyriai
Motiejus Valančius. Tarp švietėjų, 

iš valstiečių tarpo kilusių, Žemaičių 
krašte 19-me šimtmetyj žymiausi bu
vo vyskupas Motiejus Valančius ir 
Simanas Daukantas. Motiejus Valan
čius gimė 1801 metais. Baigęs moks
lus vyriausioje seminarijoje prie Vil
niaus universiteto, buvo kapelionu Mo- 
zyriaus ir Kražių gimnazijose, paskui 
profesorių adjunktu dvasiškoje akade
mijoje Vilniuje ir Petrograde, rekto
rių dvasiškosios Varnių seminarijos, 
nuo 1849 m. Žemaičių vyskupu.

Valančius buvo nepaprasto darbštu
mo vyras, daug nekalbėjo apie tėvynės 
meilę, labiau rūpinosi darbais šviesti 
savo tautą. Parašė plačią Žemaičių 
vyskupijos istoriją, išleidė daug viso
kių knygelių, didesnių ir mažesnių, 
žmonėms pasiskaityti, ragino kunigus 
rašyti, platino kitų parašytas knygas. 
Klebonams įsakė po parapijas steigti 
mokyklas. Jo knygeles, parašytos aiš
kia, lengvai suprantama kalba, buvo 
labai išisplatinusios ir daug padarė 
apšvietimui praplatinti, tautinei kul
tūrai pakelti. Varniuose aplink vysku
pą Valančių susidarė lietuviškos kul
tūros centras. Vyskupas Valančius bu
vo sumanęs įsteigti Varniuose spaus
tuvę ir išleidinėti pirmąjį lietuviškąjį 
laikraštį, bet švietimo ministerija ne
davė reikalingo leidimo (1859).

% Ąi *

Simanas Daukantas gimė 1793 me
tais; mokinos Vilniaus universitete. 
Pabaigęs mokslus tarnavo Peterburge. 
Liuosu nuo tarnystės priedermių laiku 
užsiimdavo rašymu lietuviškų knygų, 
tyrinėjo Lietuvos praeitį, buvo surin
kęs daug senoviškų dokumentų. Para
šė keletą didesnių knygų iš Lietuvos 
istorijos.

Kviečiamas Valančiaus, metė tar
nystę, sugrįžo į Žemaičius (1850) ir 
kai-kurį laiką. gyveno Varniuose, pa
dėdamas vyskupui knygų leidimo dar
be.

Daukantas labai mylėjo savo kraštą. 
Terašė tiktai žemaitiškai. Lietuvos is
torijos raštuose stengėsi iškelti lietu
vių tautos garbingus darbus. Mirė 
.1864 metais.

Ant. Aleknos “Lietuvos Istorija.”

Baltic America
Linijos Laivu LITIJANIA
Gegužes 18 dieną, 1929 m

Garbės dalyvis bus vice-konsulas 
GERB. P. DAUŽVARDIS

Palydovai bus prityrę ir gabūs bei žinomi lietuviai 
laivakorčių agentai. Atminkite! Didžiai svarbu yra 

vietas laive užsisakyti tuoj, išanksto!
Del informacijų ir kit-ko, kreipkitės į BALTIC AMERICA 
Linijos agentus. Jie suteiks jums pilnas ir puikias infor
macijas; taipgi pagelbės paruošti kelionės dokumentus.

BALTIC AMERICA LINE
315 So. Dearborn Street

Chicago, Illinois
Union Trust Building

Pittsburgh, Pa.

8-10 Bridge Street
New York 

433 California Street 
San Francisco, Cal.

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ IŠ NEW YORKO:

ESTONIA........ Gegužio 29 d.
POLONIA........Birželio 12 d.

LITUANIA.... ...Birželio 18 d.
ESTONIA............. Liepos 3 d.

Paul P. Baltutis, 3327 South Halsted Street, Chicago, Illinois. 
Central Mfg. District Bank, 1112 West 35th Street, Chicago, Ill. 
S. L. Fabian & Co., 809 West 35th Street, Chicago, Illinois. 
Lithuanian News Publishing Co., 1739 S. Halsted St., Chicago, Ill. 
Metropolitan State Bank, 2201 West 22nd Street, Chicago, Illinois. 
V. M. Stulpinas, 3255 South Halsted Street, Chicago, Illinois.
Universal State Bank, N.W. Cor. Halsted & 33rd Sts., Chicago, Ill. 
John J. Zolp, 4559 South Paulina Street, Chicago, Illinois.

* * *
A. A. Appanaitis, Westville, Illinois.
Thos. Baron, 818 Lincoln Street, Waukegan, Illinois. 
Paul Molis, 1730 — 24th Street, Detroit, Michigan.
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I
Phone Lafayette 5069 g

Pirkimui visokios mėsos ir paukštienos, S 
tai geriausia ir švariausia vieta yra A

CHICAGO MEAT MARKET |1845 WEST 47th STREET S
iWOMWWWmWMW

I
 Tel. Boulevard 2844 S

NEW CITY GARAGE |
JOS. SZWAYA, Prop. S
Auto Repairs and Supplies g

WASHING and SIMONIZING g
4649 SO. PAULINA STREET |

| BROTHERS STUDIO | 
s Lietuviai Fotografai g

- 2448 WEST 63rd STREET 
Phone Prospect 3497 

CHICAGO, ILL.

I 
*vOvOvOvOr<AfOtOt<>t01rO,0TOYOY<>yO^OTOtO^<>t\%OYOIOtOwOX‘

I
 Telephone Yards 3164 g

ASHLAND STUDIO |
M. ZELGIEWICZ, Prop. g
PHOTOGRAPHER S

WEDDING AND FAMILY GROUPS OUR SPECIALTY g4852 SO. ASHLAND AVENUE g 
ggwggwgggg<a>g^gg$gggggg

OOOOO-OOOOO-OOOOOOOOOOCOOOOO

I
 Mes Paskolinsime Jums Pinigų 9 

$100.00 iki $2,000.00 g 
ant mažų mėnesinių išmokėjimų. 2

Petrzilek Brothers Ž 
1647 WEST 47th STREET d

O-QOOO-C-OOOOOOOOOOOOAOOOOOOO

OOOOOOO'OOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
 Telephone Boulevard 6520 , a

PAUL NORKUS 2
MOVING, EXPRESSING 2& MOTOR SERVICE d

Crating and shipping g

to all parts 91706 WEST 47th STREET § 
>O<KXXXXKXXK><XXXKXXXXXKXXK>

■ooo-oo-oooooo-o-o-o-o-ooooo00-000 0 
IPhone Lafayette 8662 g

JOSEPH C. ENCHER 2
REAL ESTATE and BUILDER 2

Mason and General Contractor 9

Loans and Insurance 94401 SOUTH MOZART STREET g 

00 0 0000000000000-0000000000 

o-o-oo o-o-oo-o-o-o-o-o-o oo-o ooc-o-o-o-o-oo 
I Tel. Lafayette 9305 Res. Republic 8915 A

HENRY KOPLEWSKI 2
REAL ESTATE g

LOANS and INSURANCE 6

Notary Public A4018 ARCHER AVENUE $ 
o-ooo-o-o-oo>o-o<>-o-o<h>o<>o-o-o<xoo-o-cxo-

O O ChO-O-OO-OO 0 0-0-0-000-0 o o-o-o-o-ooo-o

I
 Canal 1678 Res. Phone Riverside 5150 9

Justin Mackiewich Š
1st MORTGAGE BANKER 6

2342 SO. LEAVITT STREET gCHICAGO 9
oooooooooooooooooooooooooo

000000000-00000000000000000

I
 Telephone Hemlock 3825 §

A. VISBARAS & CO. 2
REAL ESTATE 2

Bought, Sold, Exchanged 9
6409 SO. KEDZIE AVENUE 6 

g CHICAGO 8

000000000000000-00000000000

00-00000-0000000 000000000000

I
Phone Hemlock 0367 2

JOHN PAKEL & CO. 8
General Building Contractor A

AND A
REAL ESTATE 22547 WEST 71st STREET g 

00000000000000000000-000000

000000000000000000000-00000 
IPhone Lafayette 6036 8

STANKO & CO. 8

REAL ESTATE 8
INSURANCE and LOANS A5076 ARCHER AVENUE X

000-00000000000000ooooooooo

OOOOOOO0-000000000000000000

I
 Skelbimo reikalais 2 

kreipkitės prie: g
V. STANCIK 9Skelbimų Skyriaus Vedėjo 9

4736 S. Wood Street 8Tel. Lafayette 6298 8
00000000000000-0000-00000000

Šurum- Buruiti
Juzytė.—Kur tu tiek daug išmokai 

apie operą?
Juzukas.—Knygyne, mano pupyte.

Vytukas.
š š š

She.—I’m afraid to go down this 
street; it’s too dark.

He.—But, dearest, I’m with you.
She.—That’s why I’m afraid.

Paleckas.
š š š

A Modern Girl.
Steno.—I’m going to be married 

Sunday, and—
Boss.—And so you’re going to leave 

me.
Steno.—Oh, no! I’m just going to 

tell you that I’ll be needing more 
money. Cicero.

š š š
Durnas klausimas.

Kalbasi dvi kaiminkos.
— Sakyk man, susiedėle: visi gyvi 

daiktai turi savo kalbą—žmonės šne
ka, paukščiai čiulba, gyvuliai bliauja; 
kodėl tik vienos žuvys be žado?

— Eik jau eik, uogele! Na pamė
gink tu nors žodelį ištarti, įkišusi gal
vą į vandenį... “Kr.”

š š š
Bingo. — Hey, Dugan, what is the 

best material for a kite?
Dugan.—Why nothing else but light 

sticks and thin paper.
Bingo.—Fly paper. Rosebud.

š š š
— Ar tu kalbi prancūziškai?
— Taip, bet ta kalba man nepatin

ka, nes reikia mąstyti pirm žodžio iš
tarimo. Eksas.

š š š
Cherry: “What makes you think 

she’s a gold-digger?”
Gin: “She called me “mine” and 

then she done me dirt.”
Speedy.

š š š
— Aš jau penkis sykius prašiau tų 

pinigų, kuriuos tau paskolinau.
— Bet kiek sykių turėjau prašyti 

tavęs, kol tu juos paskolinai man!
Kūmo berno ir 1.1.

š š š
— Madam, you lost your thumb in 

this trolley accident all right, but how 
can you prove it was worth the $3,000 
you are suing the company for?

— Judge, it was the thumb I kept 
my husband under. Ex-Senbernis.

š š š
Sveikas galvojimas.

— Netampyk, Jonuk, šunies uode
gos, — įkas.

— Tai, kad, mama, šuo tame gale 
dantų neturi. “Kr.”

š š š
Patient’s wife: “What is it, doctor! 

Anything contagious?”
Doctor: “Oh, no, just a bad case of 

Scotch.” Peteliškė.
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Stickney Park, Lyons, Ill.

| Lietuvos Vyčių Centro j

PIKNIKAS
LIEPOS-JULY 4, 1929

Stickney Park, Lyons, Ill.
I Visus Kviečiame į šį Pikniką |

j Komisija j
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SPAUSTUVĖS VEDĖJAS:
Juozas Martišius, 4736 So. Wood St., Chicago, Ill.

Skelbimų skyriaus vedėjas: V. Stancikas,
4736 South Wood Street, Chicago, Illinois.

OO---- OO

L. VYČIŲ chicagos APSKRIČIO 
VALDYBA:

DVASIOS VADAS: Kun. Anicetas Linkus,
4557 South Wood Street, Chicago, Illinois

PIRMININKAS: Ignas Sakalas,
2322 West 24th Street, Chicago, Illinois.

PIRMININKO PAGELBININKAS: Al. Manstavičius, 
1643 N. Lincoln Street, Chicago, Illinois.

PIRMININKO PAGELBININKĖ: Zosė Jurgaitė, 
4622 So. Wood Street, Chicago, Illinois.

NUTARIMŲ RAŠTININKĖ: Emilė Vilkelienė,
1848 Wabansia Avenue, Chicago, Illinois.

IŽDININKAS, Antanas Petrulis,
3020 West 42nd Street, Chicago, Illinois.

00---- 00

LIETUVOS VYČIŲ CENTRO VALDYBA
DVASIOS VADAS: Kun. Pr. J. Vaitukaitis,

4400 South Fairfield Avenue, Chicago, Ill.
PIRMININKAS: Dr. Jonas P. Poška,

6504 South Artesian Avenue, Chicago, Ill.
I VICE-PIRMININKAS: Albinas Onaitis,

111 East 5th Avenue, Homestead, Pa.
II VICE-PIRMININKAS: A. Paleckas,

1713 Grier Avenue, Greater Elizabeth, N. J.
RAŠTININKAS IR “VYTIES” ADMINISTRATORIUS:

Kazys J. Gervilis, 4736 So. Wood St., Chicago, Ill.
IŽDININKAS: Antanas J. Valonis,

2201 West 22nd Street, Chicago, Illinois.
IŽDO GLOBĖJAI:

M. Stulginskaitė, R.R. 1, Westville, Illinois.
Br. Vaitkiūtė, 6443 S. Washtenaw Av., Chicago, Ill. 
Vincas Pajaujis, 963 Harrison Ave., Columbus, Ohio 
J. Savilioniūtė, 427 E. 7th St., So. Boston, Mass.
A. Valaitė, 1431 Morrell Street, Detroit, Mich.

“VYTIES” REDAKTORIUS: Pranas Zdankus, 
4736 South Wood Street, Chicago, Illinois.

SPORTO VEDĖJAS: Albinas Manstavičius,
1643 N. Lincoln Street, Chicago, Illinois

SPORTO RAŠTININKAS: P. Padolskas,
3581 Roosevelt Street, Detroit, Mich.

SPORTO RAŠTININKĖ: S. Ališauskaitė, 
6444 Stony Island Ave., Chicago, Ill.

SPAUSTUVĖS REVIZIJOS KOMISIJA:
Ant. Petrulis, pirm., 3020 W. 42nd St., Chicago, Ill.

Chicago, Illinois
Al. Manstavičius, 1643 N. Lincoln St., Chicago, Ill.
J. Mickeliūnas, 6747 S. Artesian Ave., Chicago, Ill.

ATSTOVAS I FEDERACIJOS TARYBĄ:
Leonardas Šimutis, 2334 S. Oakley Av., Chicago, Ill. 

LITERATINĖ KOMISIJA:
Kun. Pr. Vaitukaitis, 4400 So. Fairfield Ave.,

Chicago, Illinois
L. Šimutis, 2334 So. Oakley Avenue, Chicago, Ill. 
Kun. A. Linkus, 4559 So. Wood St., Chicago, Ill.
B. Vaškevičiūtė, 929 Erie Ave., Sheboygan, Wis. 
Stasė Greičienė, 18830 Meredith Ave., Cleveland, O. 
Kun. S, J. Vembrė, 5 Highfield Rd., Worcester, Mass.

Lietuvos Vyčių
Spaustuves

INTERTYPE
Vajus Tebesitęsia

■j.

Ar Prisidėjote?

1
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John Oberta’s
SOUTHWEST FLORAL CO

PATARNAVIMAS

SOUTHWEST FLORAL CO
John OBerta, Savininkas

Chicago, Ill
Phone Boulevard 1100

Gėlės pristatomos 
į bile kokią dalį 
Chicagos, ir jos 

apielinkes.

Prašome visus atsilan
kyti į mūsų moderniš
kiausią gėlių krautuvę 
ir persitikrinti apie že
mas kainas ir dideliau- 
sį gėlių pasirinkimą.

The Southwest Floral Company will offer one of the largest 
selections of flowers and plants, specializing in 
cut flowers and floral decorations for all occasions
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